

## ASS FED.DEP.CHASSEURS DE COTE D'OR

COMPTES ANNUELS ASSOCIATION  
Du 01/07/2023 au 30/06/2024

## **Sommaire**

<b>1 - Comptes Annuels Assemblée Générale</b>	
Annexe	<b>3</b>
Compte de Résultat	<b>12</b>
Bilan Actif	<b>13</b>
Bilan Passif	<b>14</b>
<b>2 - Comptes Annuels Fédération</b>	
Bilan	<b>17</b>
Compte de Résultat	<b>25</b>
Comparatif Budget	<b>33</b>
<b>3 - Section Analytique Gestion // Eco Contribution</b>	
Compte de Résultat Section Gestion	<b>37</b>
Compte de Résultat Section Eco Contribution	<b>44</b>
Comparatif Budget "Fonctionnement"	<b>47</b>
<b>4 - Section Analytique Dégâts</b>	
Compte de Résultat Section Dégâts	<b>50</b>
Comparatif Budget "Dégâts"	<b>55</b>

# Comptes Annuels Assemblée Générale

## ANNEXE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/06/2024, dont le total est de 12 083 216,82 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 440 872,43 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2023 au 30/06/2024.

Les notes indiquées ci-après, font partie intégrante des comptes annuels qui ont été arrêtés le 29 novembre 2024 par le Conseil d'Administration de la Fédération Départementale des Chasseurs de la Côte d'Or.

Description de l'objet social, des activités :

*La fédération départementale des chasseurs a pour objet de participer à la mise en valeur du patrimoine cynégétique départemental et à la protection et à la gestion de la faune sauvage ainsi que de ses habitats. Elle assure la promotion et la défense de la chasse ainsi que des intérêts de ses adhérents.*

*Elle apporte son concours à la prévention du braconnage.*

*Elle organise la formation des candidats aux épreuves théoriques et pratiques de l'examen pour la délivrance du permis de chasser. Elle apporte son concours à l'organisation de l'examen du permis de chasser.*

*Elle conduit des actions d'information, de formation, d'éducation et d'appui technique à l'intention des gestionnaires des territoires, du public et des chasseurs et, le cas échéant, des gardes-chasse particuliers.*

*Elle exerce, pour la gestion des associations communales et intercommunales de chasse agréées, les missions qui lui sont confiées par la section 1 du chapitre II du titre II du livre IV du code de l'environnement et coordonne l'action de ces associations.*

*Elle assure la gestion des plans de chasse individuels conformément aux dispositions des articles L. 425-8 et L. 425-10 du code de l'environnement.*

*Elle assure la validation annuelle du permis de chasser et la délivrance des autorisations de chasse accompagnée.*

*Elle conduit des actions de prévention des dégâts de gibier et assure l'indemnisation des dégâts de grand gibier dans les conditions prévues par les articles L. 426-1 et L. 426-5 du code de l'environnement.*

*Elle conduit également des actions pour surveiller les dangers sanitaires impliquant le gibier ainsi que des actions participant à la prévention de la diffusion de dangers sanitaires entre les espèces de gibier, les animaux domestiques et l'homme.*

*Elle conduit des actions concourant directement à la protection et à la reconquête de la biodiversité ou apporte un soutien financier à leur réalisation. A cette fin, elle contribue financièrement au fonds mentionné à l'article L. 421-14 du code de l'environnement, pour un montant fixé par décret et qui ne peut être inférieur à 5 € par adhérent ayant validé un permis de chasser dans l'année.*

*Elle élabore en association avec les propriétaires, les gestionnaires et les usagers des territoires concernés, un schéma départemental de gestion cynégétique, conformément aux dispositions de l'article L. 425-1 du code de l'environnement.*

*Les associations de chasse spécialisée sont associées aux travaux de l'assemblée générale de la fédération départementale des chasseurs.*

*La fédération départementale des chasseurs peut recruter, pour l'exercice de ses missions, des agents de développement mandatés à cet effet. Ceux-ci veillent notamment au respect du schéma départemental de gestion cynégétique.*

*La fédération départementale des chasseurs peut exercer les droits reconnus à la partie civile en ce qui concerne les faits constituant une infraction aux dispositions du titre I et du titre II du livre IV du code de l'environnement et des textes pris pour son application et portant un préjudice direct ou indirect aux intérêts collectifs, matériels et moraux qu'elle a pour objet de défendre.*

## ANNEXE

### 1. REGLES ET METHODES COMPTABLES

° Règlement comptable :

Les comptes annuels sont établis en application des règlements ANC n° 2023-01.

° Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

° La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

° Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Immobilisations : Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange. Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, ne sont pas rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

- Amortissements : ils sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

\* *Concession, logiciels et brevet : 1 à 5 ans*

\* *Agencements Terrains : 10 ans*

\* *Constructions : 8 à 60 ans*

\* *Agencements des constructions : 5 à 20 ans*

\* *Matériel et outillage : 3 à 10 ans*

\* *Matériel de transport : 5 ans*

\* *Matériel de bureau et informatique : 3 à 10 ans*

\* *Mobilier : 5 à 10 ans*

- Stocks : pour des raisons pratiques, le dernier prix d'achat connu a été retenu pour valoriser le stock de marchandises.

- Créances : Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

- Provisions : toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de la Fédération à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

## ANNEXE

- Produits et charges exceptionnels : Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

- Charges à payer au titre des dégâts de gibiers : la charge à payer à la date de clôture concerne les dossiers des exercices antérieurs non encore soldés et les dossiers de la campagne 2023/2024 qui seront indemnisés dès que les cours des matières premières objet des dégâts auront été arrêtés. A la date de clôture, comme les cours définitifs n'étaient pas fixés, les prix qui ont été retenus sont ceux issus des fourchettes hautes fixées en CNI. S'agissant des quantités indemnisées, ce sont celles issues de l'estimation ou à défaut des déclarations provisoires et des déclarations de perte de récolte qui ont été retenues. En l'absence d'estimation, le montant des demandes a été retenu après abattement du taux de réalisation moyen de l'exercice précédent.

### 2. NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Frais d'établissement : NON APPLICABLE

Frais de recherche : NON APPLICABLE

Fonds commercial : NON APPLICABLE

Actif immobilisé : Les mouvements de l'exercice sont les suivants

Valeurs brutes	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immo. incorporelles	127 480,05	3 291,60	-	130 771,65
Immo. corporelles	4 742 231,86	39 775,03	669,60	4 781 337,29
Immo. financières	4 111 546,50	3 345,00	-	4 114 891,50
<b>TOTAL</b>	<b>8 981 258,41</b>	<b>46 411,63</b>	<b>669,60</b>	<b>9 027 000,44</b>
Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immo. incorporelles	59 475,65	16 249,44	-	75 725,09
Immo. corporelles	1 627 307,72	236 486,76	669,60	1 863 124,88
Autres immo. financ,	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>1 686 783,37</b>	<b>252 736,20</b>	<b>669,60</b>	<b>1 938 849,97</b>

Conformément aux règles comptables les contrats de capitalisation ont fait l'objet d'une comptabilisation en immobilisations financières pour un montant de 4 000 000 €.

En date du 30 juin 2024, ces contrats révèlent une plus-value latente de 557 394,38€.

<u>Etat des créances</u> :	Montant brut	à 1 an au plus	à plus d' 1 an
Actif immobilisé	20,00	-	20,00
Créances Clients et Cptes rattachés	1 183 304,80	1 183 304,80	-
Autres et charges d'avance	435 339,29	435 339,29	-
<b>TOTAL</b>	<b>1 618 664,09</b>	<b>1 618 644,09</b>	<b>20,00</b>

Produits à recevoir inclus dans les postes du bilan :

Clients Factures à établir .....1 328,12 Euros

## ANNEXE

Fournisseurs RRR à obtenir .....	0,00 Euros
Organismes sociaux produits à recevoir .....	0,00 Euros
Etat produits à recevoir .....	11 808,00 Euros
Autres produits à recevoir .....	223 241,04 Euros
Banques produits à recevoir .....	27 907,17 Euros

### Charges constatées d'avance :

Cette rubrique ne contient que des charges constatées d'avance ordinaires liées à l'exploitation normale de la Fédération Départementale des Chasseurs de la Côte d'Or.

### Charges à répartir :

NON APPLICABLE

### 3. NOTES SUR LE BILAN PASSIF

<u>Fonds propres</u>	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentat°	Diminution ou consommat°	A la clôture
Fonds propres	1 142 334	-	-	-	1 142 334
Report à Nouveau	3 988 976	852 674	-	-	4 841 650
Excédent ou déficit	852 674	- 852 674	440 872	-	440 872
<b><i>Situation nette</i></b>	<b>5 983 984</b>	-	<b>440 872</b>	-	<b>6 424 856</b>
Subventions d'investissem.	161 467	-	-	13 516	147 951
<b>TOTAL</b>	<b>6 145 451</b>	<b>-</b>	<b>440 872</b>	<b>13 516</b>	<b>6 572 807</b>

<u>Provisions</u>	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Litiges	7 737,29	-	-	7 737,29
<b>TOTAL</b>	<b>7 737,29</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>7 737,29</b>

<u>Etat des dettes :</u>	Mont. brut	A 1 an au +	plus 1 an - 5ans	A + de 5 ans
Emp.& Dettes Etabliss. crédit	1 221 487,55	106 885,05	424 610,40	689 992,10
Dettes financières diverses	500,00	500,00	-	-
Fournisseurs	141 787,42	141 787,42	-	-
Dettes fisc. & sociales	166 344,54	166 344,54	-	-
Dettes Immobilisations et comptes rattachés	2 249,00	2 249,00	-	-
Autres dettes	1 496 666,23	1 496 666,23	-	-
Produits const. d'av.	2 426 931,07	2 426 931,07	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>5 455 965,81</b>	<b>4 341 363,31</b>	<b>424 610,40</b>	<b>689 992,10</b>

Emprunts souscrits en cours d'exercice.....	0,00 Euros
Emprunts remboursés sur l'exercice .....	106 152,60 Euros

### Dettes représentées par des effets de commerce :

NON APPLICABLE

## ANNEXE

### Charges à payer incluses dans les dettes du bilan :

Emprunts et dettes établissements de crédit Euros .....	732,45 Euros
Fournisseurs .....	64 197,63 Euros
Clients RRR & Avoirs à accorder .....	0,00 Euros
Dettes fiscales et sociales .....	99 958,70 Euros
Autres dettes .....	1 293 516,87 Euros

### Produits constatés d'avance :

Cette rubrique ne contient que des produits constatés d'avance liés à l'exploitation normale de l'activité ordinaire de la Fédération Départementale des Chasseurs de la Côte d'Or.

## 4. NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

### Rémunération des commissaires aux comptes :

Montant comptabilisé au titre du contrôle légal des comptes annuels : 11 220 Euros

### Subventions d'exploitation :

Suivi des subventions affectées	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours de l'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources	Fonds restants à engager en fin d'exercice
Fonds dédiés	83 258	98 639	94 300	42 367	46 707
<b>TOTAL</b>	<b>83 258</b>	<b>98 639</b>	<b>94 300</b>	<b>42 367</b>	<b>46 707</b>

### Concours publics et subventions :

	U.E.	Etat	Collectivités territoriales	Autres	Total
Concours publics	-	-	-	43 305	43 305
Subvent° d'exploitation	-	657 881	5 924	6 333	670 138
Subvent° d'investissement	-	-	13 516	-	13 516
<b>TOTAL</b>	<b>-</b>	<b>657 881</b>	<b>19 440</b>	<b>49 639</b>	<b>726 960</b>

Les subventions d'investissements sont perçues sur cet exercice.

### Ventilation des produits de fonctionnement :

Ce détail figure dans le compte de résultat.

### Ventilation de l'impôt sur les bénéfices :

NON APPLICABLE

La fédération n'est pas fiscalisée.

### Autres éléments significatifs :

Une convention a été renouvelée, réévaluée et signée pour 3 ans à compter du 1er mars 2024 entre la FDC 21 et la FRC BFC. Cette convention prévoit la mise à disposition de bureaux équipés et la mise à disposition du service administratif et comptable de la FDC 21 à la FRC BFC. Au 30 juin 2024, les locations et charges locatives facturées par la FDC 21 s'élevaient à 7 688€ (634€ / mois de juillet 2023 à février 2024 puis 654€ / mois à compter de mars 2024) et la mise à disposition du service administratif et comptable facturée



## ANNEXE

s'élevait à 4 800€ (350€ / mois de juillet 2023 à février 2024 puis 500€ / mois à compter de mars 2024).

La Fédération Départementale des Chasseurs de la Côte d'Or a mis à disposition, auprès de la Fédération Régionale des Chasseurs de Bourgogne Franche-Comté son personnel administratif et comptable afin de l'appuyer dans sa réponse à la Cour des comptes. La facture de mise à disposition s'est élevée à 132,68€ pour cet exercice.

Par ailleurs, dans le cadre d'un projet éco contribué, la FDC 21 a mis à disposition sa chargée de communication afin d'élaborer le contenu numérique d'un flyer relatif à l'éducation à la nature ; la facture de mise à disposition s'est élevée à 176,75€ pour cet exercice.

### 5. AUTRES INFORMATIONS

#### Effectif moyen :

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition
Cadres	6	
Agents de maîtrise & Techniciens	6	
Employés	5	
Apprentis	1	
<b>TOTAL</b> .....	<b>18</b>	<b>-</b>

#### Engagements donnés :

Effets escomptés non échus ..... Euros  
 Avals & cautions..... Euros  
 Crédit-bail mobilier ..... Euros  
 Crédit-bail immobilier ..... Euros  
 Autres engagements ..... Euros

#### Engagement Retraite :

L'association n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.

Les engagements correspondants font l'objet d'une mention intégrale dans la présente annexe.

Montant des engagements pris en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées : 25 351 euros

L'indemnité de départ à la retraite est déterminée en appliquant une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

- Taux d'actualisation : 3.61%
- Taux de croissance des salaires : 2%
- Age de départ à la retraite : 64 ans
- Table de taux de mortalité : table INSEE TV 88-90

#### Dettes garanties par des sûretés réelles :

	Dettes Garanties	Montant des sûretés
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit	1 220 755,10	1 220 755,10
Dettes fournisseurs et autres	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>1 220 755,10</b>	<b>1 220 755,10</b>

## ANNEXE

### Informations sur les 3 plus hauts salaires :

Les rémunérations brutes allouées aux trois plus hauts salaires cadres ont représenté un montant de 159 235 euros sur cet exercice comptable.

### 6. FAITS CARACTERISTIQUES

#### I-1 Evénements principaux

##### ■ Réforme financière de la Chasse

La loi 2019-773 du 24 juillet 2019 a considérablement modifié l'organisation financière de l'ensemble des structures cynégétiques fédérales.

Notre fédération a reçu de la fédération nationale une contribution financière « partage des bénéfices de la réforme » pour un montant fixe de 73 000€ ainsi qu'une aide liée à la gestion des ACCA et plans de chasse pour un montant de 3 386€.

En ce qui concerne les charges, la fédération départementale procède désormais au versement pour le compte des chasseurs d'un montant d'éco contribution de 51 635€ financé intégralement par une contribution financière du même montant de la fédération nationale des chasseurs.

##### ■ Par ailleurs, la fédération départementale a vu son périmètre d'actions s'étendre avec les principales évolutions suivantes :

- En 2019, elle s'est vu attribuer la gestion d'actions contribuant au maintien ou à l'évolution de la biodiversité financée dans le cadre d'une éco contribution. Cette nouvelle activité est isolée dans une section analytique spécifique jointe aux présents comptes annuels.
- Au 1<sup>er</sup> janvier 2020, l'instruction des plans de chasse et la gestion des associations communales et intercommunales de chasse agréées au niveau départemental lui ont été confiées.
- Depuis fin août 2021, elle a la charge d'organiser les remises à niveau sécurité décennale obligatoire pour ses adhérents.
- Depuis le 1<sup>er</sup> janvier 2023, la FDC 21 gère l'inscription des futurs candidats à la formation permis de chasser ainsi que leur convocation. Chaque candidat doit se préinscrire et payer en ligne via le logiciel métier créé par l'OFB (Office Français de la Biodiversité).

##### ■ Les textes légaux et réglementaires ont également fait évoluer l'organisation de la comptabilité de la fédération. Antérieurement les comptes de la fédération représentaient l'agrégation d'une comptabilité autonome pour le service général et d'une comptabilité autonome pour le service dégâts. Désormais la fédération n'a plus qu'une seule comptabilité générale et a l'obligation d'établir au moins 3 comptabilités analytiques : l'une relative au service général, la deuxième au service d'indemnisation des dégâts de grand gibier et la troisième à la gestion des actions d'éco contribution.

- La section éco contribution regroupe un certain nombre de projets mis en œuvre par la fédération départementale ayant pour objectif de favoriser le maintien ou le développement de la biodiversité. Ces projets sont financés par des fonds qui transitent par la FNC et la FRC et qui proviennent d'un financement conjoint de l'office français de la biodiversité et des chasseurs.
- Le financement mis en place obéit à la règle des fonds dédiés. Dans ce cadre, la section analytique éco contribution ne peut jamais dégager d'excédent, ni être déficitaire.

## ANNEXE

Lorsqu'un projet initialement prévu pour un montant donné est en dépassement de budget et que les sous-consommations éventuelles des FDC partenaires et de la FRC ne suffisent pas à assurer le financement du surplus (dans la limite de +30% du budget de la FDC sur ce projet), le surplus est financé par la section analytique du service général (autofinancement).

- Depuis le 01/07/2023, lorsque notre fédération est porteuse du projet éco contribué la FRC et les FDC partenaires sont considérées comme intervenants extérieurs ; elles adressent donc à la fédération des appels de fonds correspondant au montant des dépenses réellement engagées sur la période d'éligibilité du projet au moment du solde du projet.
  - Certains projets ont pris fin au 30/06/2024 mais la commission de l'OFB statuant sur le financement et la prise en charge de ces différents projets n'a pas eu lieu au 30/06/2024, c'est pourquoi, nous avons reporté l'ensemble des fonds dédiés sur l'exercice 2024/2025 en attendant le retour de l'OFB.
  - A compter du 01/07/2023, les projets éco-contribués, portés par une autre structure que notre fédération, ne sont plus comptabilisés selon la méthode des fonds dédiés. La fédération est considérée comme un intervenant extérieur ; elle adresse donc à la structure porteuse du projet un appel de fonds correspondant au montant des dépenses réellement engagées sur la période d'éligibilité du projet au moment du solde du projet. Pour les projets en cours à la clôture de l'exercice, une provision est comptabilisée, correspondant au cumul des frais engagés du début de la période d'éligibilité du projet jusqu'à la date de clôture comptable.
- Contributions volontaires en nature
- Une contribution volontaire en nature est l'acte par lequel une personne physique ou morale apporte à l'entité un travail, des biens ou des services à titre gratuit.
- Ceci correspond à :
- des contributions en travail : bénévolat, mises à disposition de personnes
  - des contributions en bien : dons en nature redistribués ou utilisés en l'état
  - des contributions en services : mises à disposition de locaux ou de matériel, prêt à usage, fourniture gratuite de services.
- Les bénévoles de la Fédération ne sont pas que des adhérents, il y a aussi des non adhérents qui participent aux comptages
- \* La FDC 21 a décidé de comptabiliser les contributions volontaires en nature des bénévoles (Administrateurs, Adhérents et Autres).
- \* Les bénévoles sont notamment sollicités lors des comptages nocturnes d'animaux, l'organisation de l'exposition des trophées ainsi que de l'assemblée générale, les appels à projets petits et grands gibiers, les suivis et reprises de gibiers, ...
- En plus des missions déjà citées ci-avant, les Administrateurs de la Fédération interviennent lors des formations diverses et variées dispensées à nos adhérents ou futurs adhérents, des commissions, des différentes réunions organisées par la Fédération (réunions de secteurs, ...) et en représentation lors des réunions organisées par nos adhérents ou partenaires.
- \* Depuis le 01/07/2023, la FDC 21 a mis en place un tableau d'émargement des bénévoles afin de quantifier leurs investissements en temps. Ce temps est ensuite valorisé au coût total employeur d'un salarié situé sur le plus petit INM transmis par le syndicat SNCF. Ce montant ainsi obtenu est comptabilisé dans les comptes de classe 8 au crédit et au débit. Elles sont ainsi présentées au pied du compte de résultat dans la partie « contribution volontaire en nature » en 2 colonnes de totaux égaux.
- Pour l'exercice 2023/2024, cette contribution volontaire en nature s'élève à 87 282€.

## ANNEXE

### ■ Accord cadre national :

Un protocole d'accord entre l'Etat et la FNC a été signé le 1er mars 2023 actant la mise en place pour 3 ans d'un appui financier assorti d'engagements réciproques visant une réduction effective des dégâts aux cultures agricoles au bout de cette période.

L'appui à la transition du système d'indemnisation des dégâts s'élève à 50 millions d'euros sur 3 ans au niveau national (au lieu des 60 millions initialement) :

- 25 millions d'euros pour 2023

- 15 millions d'euros au lieu de 20 millions d'euros initialement prévu pour 2024

- 10 millions d'euros au lieu des 15 millions d'euros initialement prévu pour 2025.

Pour 2023, une convention pluriannuelle a été signée le 11 octobre 2023 entre le Préfet et la FDC 21 instaurant le versement d'une contribution financière de l'Etat de 657 880,86€ ; cette somme a été perçue le 10 novembre 2023.

Cette convention pluriannuelle sera actualisée par 2 avenants fin 2024 et fin 2025.

Pour 2023, la contribution de l'Etat qui en résulte est de 657 880,86€

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE COTE D'OR

EURO

**BILAN ACTIF ASSOCIATION**

	Brut	Amortiss. provisions	Net au 30/06/2024	Net au 30/06/2023
<b>* ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b><u>Immobil. incorporelles</u></b>				
Frais financiers à amortir	-	-	-	-
Déficits à amortir	-	-	-	-
Trav.entretien modernisation	-	-	-	-
Droit au bail	-	-	-	-
Autres immob.incorporelles	130 772	75 725	55 047	68 004
<b><u>Immobil. corporelles</u></b>				
Terrains	238 817	75 107	163 710	172 671
Constructions	402 350	44 733	357 616	378 068
Constructions Norges	3 206 192	1 052 610	2 153 583	2 289 008
Constructions / sol d'autrui	108 244	76 573	31 671	36 884
Installations techniques	357 247	263 478	93 769	88 491
Matériel & mobilier services	-	-	-	-
Autres immobilisations corp.	468 488	350 624	117 863	149 801
Immob. corporelles en-cours	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-
<b><u>Immobil. financières</u></b>				
Participations & créances rat	-	-	-	-
Créances rat.à participations	-	-	-	-
Autres immobilisations financ	4 114 892	-	4 114 892	4 111 547
<b>Actif immobilisé Total</b>	<b>9 027 000</b>	<b>1 938 850</b>	<b>7 088 150</b>	<b>7 294 475</b>
<b>* ACTIF CIRCULANT</b>				
<b><u>Stocks</u></b>				
Matières premières, approvis.	45 687	-	45 687	59 795
En-cours	-	-	-	-
Produits intermédiaireir. & finis	-	-	-	-
<b><u>Avances &amp; acomptes /commandes</u></b>	-	-	-	-
<b><u>Créances de fonctionnement</u></b>				
Clients	1 183 305	-	1 183 305	1 232 569
Fournisseurs débiteurs divers	1 115	-	1 115	980
Créances Fiscales & Sociales	11 808	-	11 808	12 963
Personnel avances	-	-	-	-
Débiteurs divers	2 360	-	2 360	2 360
Biodiversité	54 509	-	54 509	142 290
Etat Investissement	-	-	-	-
Etat Fonctionnement	-	-	-	-
<b><u>Divers</u></b>				
Créances diverses	223 241	-	223 241	15 536
Valeurs mobilières de placement	-	-	-	-
Disponibilités	3 330 736	-	3 330 736	2 341 256
Charges constatées d'avance	142 307	-	142 307	130 193
<b>Actif circulant Total</b>	<b>4 995 066</b>	<b>-</b>	<b>4 995 066</b>	<b>3 937 942</b>
<b>* DEFICIT A RECUPERER</b>				
Déficit de l'ex. à récupérer				
<b>* CHARGES A REPARTIR /EX.</b>				
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
<b>TOTAL ACTIF</b>			<b>12 083 217</b>	<b>11 232 417</b>

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE COTE D'OR

EURO

**BILAN PASSIF ASSOCIATION**

	Net au 30/06/2024	Net au 30/06/2023
<b>* FONDS PROPRES</b>		
<b>Fonds dotation sans dr.rep.</b>		
Fonds de dotation sans dr.rep	1 142 334	1 142 334
<b>Fonds dotation avec dr.rep.</b>		
Valeur d'apport biens non aff	-	-
Valeur d'apport biens affect.	-	-
Fonds trésorerie sous contrat	-	-
Subventions d'investis. s/c.	-	-
<b>Résultats cumul. à reporter</b>		
Résultats cumulés à reporter	4 841 650	3 988 976
<b>Résultat exercice</b>	<b>440 872</b>	<b>852 674</b>
<b>Subvention d'investissmt.</b>		
Subvention d'investissement	147 951	161 467
<b>Cptes de liaison long terme</b>		
Comptes de liaison long terme	-	-
<b>Provisions réglementées</b>		
Provisions réglementées	-	-
<b>TOTAL I</b>	<b>6 572 807</b>	<b>6 145 451</b>
<b>* PROV./ RISQUES &amp; CHARGES</b>		
Provisions pour risques	7 737	7 737
Provisions pour charges	-	-
<b>TOTAL II</b>	<b>7 737</b>	<b>7 737</b>
<b>* FONDS</b>		
Fonds Dédiés sur subventions	46 707	98 639
<b>TOTAL III</b>	<b>46 707</b>	<b>98 639</b>
<b>* DETTES</b>		
Emprunts et dettes établ.créd	1 220 755	1 326 908
Découverts et concours bancaires	-	2 571
Emprunts et dettes diverses	1 232	1 296
Av.& acptes recus/prestations	-	-
<b>Dettes de fonctionnement</b>		
Dettes fournisseurs/cpts rat.	141 787	135 295
Dettes fiscales et sociales	68 160	85 337
Autres	-	-
<b>Dettes diverses</b>		
Dettes/immob.et cpts rattac.	2 249	3 103
Dettes fiscales et sociales	98 184	87 861
Autres dettes	1 496 666	877 453
<b>Produits constatés d'avance</b>		
Produits constatés d'avance	2 426 931	2 460 766
<b>TOTAL IV</b>	<b>5 455 966</b>	<b>4 980 590</b>
<b>Excédent de l'ex.à reverser</b>		
Excédent de l'ex. à reverser		
<b>TOTAL V</b>		
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>12 083 217</b>	<b>11 232 417</b>

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE COTE D'OR

EURO

COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION

	du 01/07/23 au 30/06/24	du 01/07/22 au 30/06/23
<b>PRODUITS DE FONCTIONNEMENT</b>		
Produits des prestations	1 813 439	1 887 987
Produits des activités annexes	101 672	97 609
Production immobilisée	-	-
Concours publics	43 305	66 322
Subventions de fonctionnement	670 138	558 356
Contribut° Financières FNC Reforme Chasse	203 283	202 145
Sunventions Biodiversité	-	-
Subventions Contribut° Financière Eco Contribution	51 635	52 155
Autres produits gestion courante	1 742 634	1 419 915
Reprise de provisions & transfert de charges	273 479	22 700
<b>Total produits fonctionnement</b>	<b>4 899 586</b>	<b>4 307 190</b>
<b>CHARGES DE FONCTIONNEMENT</b>		
Rémunérations du personnel	613 724	602 918
Charges sociales et fiscales	301 783	267 657
Personnel extérieur	-	-
Honoraires (concours perm.)	258 055	172 828
Consommations	2 057 721	1 413 274
Services extérieurs	193 559	186 305
Autres services extérieurs	419 589	437 137
Impôts, taxes et versements assimilés	19 223	19 172
Autres charges courantes gestion	383 560	117 675
Contribut° Financière Eco Contribution	51 635	52 155
Dotations Amortissements & Provisions	252 736	243 918
<b>Total charges fonction.</b>	<b>4 551 585</b>	<b>3 513 039</b>
<b>RESULTAT DE FONCTIONNEMENT.</b>	<b>348 000</b>	<b>794 151</b>
Produits financiers	54 323	10 606
Autres produits financiers	-	-
Reprise/ Amortissements & provisions	-	-
Charges financières	13 741	15 040
Dotations Amortissements & Provisions	-	-
<b>Résultat financier</b>	<b>40 582</b>	<b>- 4 434</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>388 582</b>	<b>789 717</b>
Produits exceptionnels	252	1 260
Produits Cession Eléments Cédés	-	1 601 178
Quote-Part subventions d'investissements	13 516	14 194
Charges exceptionnelles	372	467
Val.Net.Comptable Eléments Cédés	-	1 500 009
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>13 396</b>	<b>116 156</b>
Impôts sur les sociétés pers.morales non lucratives	13 038	26 804
Engagements réalisés	94 300	48 539
Engagements à réaliser	42 367	74 934
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>440 872</b>	<b>852 674</b>
<b>Contribution volontaire en nature</b>		
Total des Produits	87 282	-
Total des Charges	87 282	-

# COMPTES ANNUELS

\* \* \* \* \*



# BILAN

\* \* \* \* \*

BILAN

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 30/06/24	Net au 30/06/23
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais de recherche et de développement	74 369	28 784	45 585	58 242
Autres immob. incorporelles / Avances et	56 402	46 941	9 462	9 762
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains	238 817	75 107	163 710	172 671
Constructions	3 716 785	1 173 916	2 542 870	2 703 961
Installations techniques, matériel et outilla	357 247	263 478	93 769	88 491
Autres immobilisations corporelles	468 488	350 624	117 863	149 801
<b>Immobilisations financières</b>				
TIAP & autres titres immobilisés	4 114 872		4 114 872	4 111 527
Autres immobilisations financières	20		20	20
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>9 027 000</b>	<b>1 938 850</b>	<b>7 088 150</b>	<b>7 294 475</b>
<b>Stocks</b>				
Matières premières et autres approv.	45 687		45 687	59 795
<b>Créances</b>				
Usagers et comptes rattachés	1 183 305		1 183 305	1 232 569
Autres créances	293 033		293 033	174 129
<b>Divers</b>				
Disponibilités	3 330 736		3 330 736	2 341 256
Charges constatées d'avance	142 307		142 307	130 193
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>4 995 066</b>		<b>4 995 066</b>	<b>3 937 942</b>
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>14 022 067</b>	<b>1 938 850</b>	<b>12 083 217</b>	<b>11 232 417</b>

# BILAN

FED.DEP.CHASSEURS DE COTE D'OR

Etats de synthèse au 30/06/2024

	Net au 30/06/24	Net au 30/06/23
<b>PASSIF</b>		
Fonds associatifs sans droit de reprise	1 142 334	1 142 334
Report à nouveau	4 841 650	3 988 976
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>440 872</b>	<b>852 674</b>
Subventions d'investissement	147 951	161 467
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>6 572 807</b>	<b>6 145 451</b>
Fonds associatifs avec droit de reprise		
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
Provisions pour risques	7 737	7 737
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>7 737</b>	<b>7 737</b>
Fonds dédiés sur subventions	46 707	98 639
<b>FONDS DEDIES</b>	<b>46 707</b>	<b>98 639</b>
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Emprunts</i>	1 221 488	1 327 704
<i>Découverts et concours bancaires</i>		2 571
Emprunts et dettes auprès des établissements de cr	1 221 488	1 330 275
Emprunts et dettes financières diverses	500	500
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	141 787	135 295
Dettes fiscales et sociales	166 345	173 198
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	2 249	3 103
Autres dettes	1 496 666	877 453
Produits constatés d'avance	2 426 931	2 460 766
<b>DETTES</b>	<b>5 455 966</b>	<b>4 980 590</b>
<b>ECARTS DE CONVERSION</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>12 083 217</b>	<b>11 232 417</b>

# BILAN

FED.DEP.CHASSEURS DE COTE D'OR

Etats de synthèse au 30/06/2024

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 30/06/24	Net au 30/06/23
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
- 203100 SCHEMA DEP. GEST° CYNEGET	74 369,45		74 369,45	74 369,45
- 280310 AMORT. SCHEMA DEP.GEST° C\		28 784,39	-28 784,39	-16 127,17
<b>Frais de recherche et de développem</b>	<b>74 369,45</b>	<b>28 784,39</b>	<b>45 585,06</b>	<b>58 242,28</b>
- 208000 AUTRES IMMOS.INCORPOREL.	56 402,20		56 402,20	53 110,60
- 280800 AMORT.AUTRES IMMO.INCORP.		46 940,70	-46 940,70	-43 348,48
<b>Autres immob. incorporelles / Avances</b>	<b>56 402,20</b>	<b>46 940,70</b>	<b>9 461,50</b>	<b>9 762,12</b>
<b>Immobilisations corporelles</b>				
- 211000 TERRAINS	149 210,00		149 210,00	149 210,00
- 212200 AGENCT TERRAIN SITE FORMAT	89 607,10		89 607,10	89 607,10
- 281220 AMORT. AGENCT TERRAIN SITE		75 106,69	-75 106,69	-66 145,98
<b>Terrains</b>	<b>238 817,10</b>	<b>75 106,69</b>	<b>163 710,41</b>	<b>172 671,12</b>
- 213100 CONSTRUCTION	1,00		1,00	1,00
- 213150 CONSTRUCTION NORGES MCN	2 812 095,39		2 812 095,39	2 812 095,39
- 213510 AGENCT CONSTRUCTION NORC	394 096,66		394 096,66	392 109,86
- 213520 AGCTS CONSTRUCTION ERE	402 348,69		402 348,69	402 348,69
- 214500 AGENC.CONST.SITE DE FORMA	108 243,73		108 243,73	106 113,36
- 281315 AMORT.CONSTRUCT° NORGES		851 867,58	-851 867,58	-743 297,92
- 281351 AMORT.AGT CONSTRUCT° NOR		200 741,93	-200 741,93	-171 899,22
- 281352 AMORT. AGENCT CONSTRUCTI		44 733,48	-44 733,48	-24 281,27
- 281450 AMORT.AG.CON.SITE FORMAT		76 572,54	-76 572,54	-69 229,14
<b>Constructions</b>	<b>3 716 785,47</b>	<b>1 173 915,53</b>	<b>2 542 869,94</b>	<b>2 703 960,75</b>
- 215000 MATERIEL ET OUTILLAGE DEGA	226 646,67		226 646,67	211 874,67
- 215100 MATERIEL ET OUTILLAGE	52 797,03		52 797,03	47 994,99
- 215150 MATERIEL ET OUTILLAGE PG	6 921,23		6 921,23	6 921,23
- 215500 MATERIEL AUDIOVISUEL	26 476,65		26 476,65	26 476,65
- 215800 MATERIEL OUTILLAGE AUTRES	44 405,38		44 405,38	44 405,38
- 281500 AMORT.MATERIEL&OUTILLAGE I		144 161,72	-144 161,72	-134 014,24
- 281510 AMORT.MATERIEL&OUTILLAGE		43 671,33	-43 671,33	-41 413,33
- 281515 AMORT.MATERIEL&OUTILLAGE F		6 361,23	-6 361,23	-5 379,56
- 281550 AMORT.MAT AUDIOVISUEL		25 744,80	-25 744,80	-25 131,27
- 281580 AMORT.MATERIEL&OUTILLAGE /		43 539,15	-43 539,15	-43 243,49
<b>Installations techniques, matériel et ou</b>	<b>357 246,96</b>	<b>263 478,23</b>	<b>93 768,73</b>	<b>88 491,03</b>
- 218200 MATERIEL DE TRANSPORT	95 510,25		95 510,25	95 510,25
- 218300 MAT.BUREAU &INFORMATIQUE	108 904,63		108 904,63	100 540,36
- 218310 MAT. AUDIO ET INFO ERE	91 644,00		91 644,00	89 400,00
- 218400 MOBILIER	172 428,88		172 428,88	167 622,93
- 281820 AMORT.MATERIEL DE TRANSP.		86 282,09	-86 282,09	-78 033,54
- 281830 AMORT.MAT.BUREAU &INFOR.		90 050,70	-90 050,70	-78 061,61
- 281831 AMORT.MOBILIER ERE		30 938,30	-30 938,30	-12 516,00
- 281840 AMORT. MOBILIER		143 353,34	-143 353,34	-134 661,15
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	<b>468 487,76</b>	<b>350 624,43</b>	<b>117 863,33</b>	<b>149 801,24</b>
<b>Immobilisations financières</b>				
- 271001 PARTS SOCIALES CAM	114 871,50		114 871,50	111 526,50

# BILAN

FED.DEP.CHASSEURS DE COTE D'OR

Etats de synthèse au 30/06/2024

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 30/06/24	Net au 30/06/23
- 272100 CONTRAT CAPITALISATION / PAI	4 000 000,00		4 000 000,00	4 000 000,00
<b>TIAP &amp; autres titres immobilisés</b>	<b>4 114 871,50</b>		<b>4 114 871,50</b>	<b>4 111 526,50</b>
- 275500 CAUTION	20,00		20,00	20,00
<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>20,00</b>		<b>20,00</b>	<b>20,00</b>
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>9 027 000,44</b>	<b>1 938 849,97</b>	<b>7 088 150,47</b>	<b>7 294 475,04</b>
<b>Stocks</b>				
- 310000 MATIERES PREMIERES	45 686,75		45 686,75	59 795,09
<b>Matières premières et autres approv.</b>	<b>45 686,75</b>		<b>45 686,75</b>	<b>59 795,09</b>
<b>Créances</b>				
- 411000 CLIENTS	1 181 976,68		1 181 976,68	1 222 475,43
- 418100 CLIENTS FACT. A ETABLIR	1 328,12		1 328,12	10 093,50
<b>Usagers et comptes rattachés</b>	<b>1 183 304,80</b>		<b>1 183 304,80</b>	<b>1 232 568,93</b>
- 401000 FOURNISSEURS	1 114,72		1 114,72	748,32
- 409800 FOURNIS.RRR A OBTENIR				232,04
- 421000 PERS.REMUNERATIONS DUES				17,18
- 438700 ORG.SOC. PROD.A RECEVOIR				1 678,29
- 448700 ETAT PRODUITS A RECEVOIR	11 808,00		11 808,00	11 267,51
- 467210 DEB. DIVERS DOMMAGES & INT.	2 360,00		2 360,00	2 360,00
- 467501 BIODIVERSITE - DOSSIER 295 V				1 150,23
- 467502 BIODIVERSITE - DOSSIER 296 V				5 763,10
- 467504 BIODIVERSITE - DOSSIER 298 V				6 058,62
- 467506 BIODIVERSITE - DOSSIER 277 V				4 858,74
- 467507 BIODIVERSITE - DOSSIER 449 V				6 547,35
- 467508 BIODIVERSITE - DOSSIER 450 V				7 055,98
- 467509 BIODIVERSITE - DOSSIER 459 V				9 608,34
- 467510 BIODIVERSITE - DOSSIER 504 V				4 560,35
- 467511 BIODIVERSITE - DOSSIER 508 V				11 903,69
- 467512 BIODIVERSITE - DOSSIER 509 V				856,33
- 467513 BIODIVERSITE - DOSSIER 710 V				10 469,20
- 467514 BIODIVERSITE - DOSSIER 722 V	6 022,36		6 022,36	5 489,86
- 467515 BIODIVERSITE - DOSSIER 756 V				5 633,53
- 467516 BIODIVERSITE - DOSSIER 893 V				3 480,46
- 467517 BIODIVERSITE -DOSSIER 1017 V				12 185,97
- 467518 BIODIVERSITE -DOSSIER 1100 V				37 009,69
- 467519 BIODIVERSITE -DOSSIER 1153 V				2 222,15
- 467520 BIODIVERSITE -DOSSIER 1089 V				7 436,10
- 467521 BIODIVERSITE -DOSSIER 1258 V	7 117,01		7 117,01	
- 467523 BIODIVERSITE -DOSSIER 1323 V	39 459,87		39 459,87	
- 467606 FRC DOSSIER 1258 V2 23/24 EC	1 909,50		1 909,50	
- 468700 PRODUITS A RECEVOIR	223 241,04		223 241,04	15 535,50
<b>Autres créances</b>	<b>293 032,50</b>		<b>293 032,50</b>	<b>174 128,53</b>
<b>Divers</b>				
- 511200 CHEQUES & CB A ENCAISSER				423,80
- 512000 CREDIT AGRICOLE 15001 DEGA	5 148,88		5 148,88	
- 512001 CREDIT AGRICOLE 79001 GESTI	65 120,98		65 120,98	112 522,80
- 512002 CRCA CPTÉ SUR LIVRET	10,25		10,25	10,20

BILAN

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 30/06/24	Net au 30/06/23
- 512004 CREDIT AGRICOLE CSL ASSO	3 227 799,58		3 227 799,58	2 213 295,81
- 512005 CREDIT AGRICOLE 2269	1 073,13		1 073,13	2 547,01
- 518700 BANQUES PROD. A RECEVOIR	27 907,17		27 907,17	5 933,66
- 530000 CAISSE	3 675,52		3 675,52	6 523,09
Disponibilités	3 330 735,51		3 330 735,51	2 341 256,37
- 486000 CHARGES CONSTAT.D'AVANCE	142 306,79		142 306,79	130 192,89
Charges constatées d'avance	142 306,79		142 306,79	130 192,89
ACTIF CIRCULANT	4 995 066,35		4 995 066,35	3 937 941,81
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	14 022 066,7	1 938 849,97	12 083 216,82	11 232 416,85

# BILAN

FED.DEP.CHASSEURS DE COTE D'OR

Etats de synthèse au 30/06/2024

	Net au 30/06/24	Net au 30/06/23
<b>PASSIF</b>		
- 102100 RESERVES DE GESTION	347 174,65	347 174,65
- 102200 RESERVES D'IMMOBILISATION	456 722,28	456 722,28
- 102801 PROJET ASSOC 99/00	109 763,29	109 763,29
- 102802 PROJET ASSOC PTE MONT. 00	152 449,02	152 449,02
- 102803 PROJET ASSOC GEOC 00/01	76 224,51	76 224,51
<b>Fonds associatifs sans droit de reprise</b>	<b>1 142 333,75</b>	<b>1 142 333,75</b>
- 110000 REPORT A NOUVEAU	4 841 650,15	3 988 975,72
<b>Report à nouveau</b>	<b>4 841 650,15</b>	<b>3 988 975,72</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>440 872,43</b>	<b>852 674,43</b>
- 131000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	210 921,68	210 921,68
- 139000 SUBVENTIONS INSCR.A RESUL	-62 970,86	-49 454,53
<b>Subventions d'investissement</b>	<b>147 950,82</b>	<b>161 467,15</b>
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>6 572 807,15</b>	<b>6 145 451,05</b>
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>		
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
- 151100 PROV.POUR LITIGES	7 737,29	7 737,29
<b>Provisions pour risques</b>	<b>7 737,29</b>	<b>7 737,29</b>
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>7 737,29</b>	<b>7 737,29</b>
- 194000 REPORT FONDS DEDIES / SUB EXPLOITA	46 706,57	98 638,86
<b>Fonds dédiés sur subventions</b>	<b>46 706,57</b>	<b>98 638,86</b>
<b>FONDS DEDIES</b>	<b>46 706,57</b>	<b>98 638,86</b>
<b>Emprunts obligataires convertibles</b>		
- 164100 EMPR. CA CONSTRUCTION	1 220 755,10	1 326 907,70
- 168840 INT.COURUS/EMPRUNT ETAB.C	732,45	796,15
<b>Emprunts</b>	<b>1 221 487,55</b>	<b>1 327 703,85</b>
- 512000 CREDIT AGRICOLE 15001 DEGATS		2 570,72
<b>Découverts et concours bancaires</b>		<b>2 570,72</b>
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements d</b>	<b>1 221 487,55</b>	<b>1 330 274,57</b>
- 165000 DEPOTS & CAUTIONMT.RECUS	500,00	500,00
<b>Emprunts et dettes financières diverses</b>	<b>500,00</b>	<b>500,00</b>
- 401000 FOURNISSEURS	77 589,79	78 908,63
- 408100 FOURNIS.FACT.NON PARVENUE	64 197,63	56 386,78
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>141 787,42</b>	<b>135 295,41</b>
- 428200 PROVISION CONGES PAYES	53 609,43	50 193,17
- 428600 AUTRES CHARG.PERS.A PAYER	1 774,62	1 759,66
- 431100 MUTUALITE SOCIALE AGRICOL	25 600,85	27 578,08
- 437100 CAISSE PREVOYANCE AG2R	7 757,24	7 109,00
- 437200 CAISSE PREVOYANCE MERCER	9 019,56	
- 437701 CAISSE PREVOYANCE MERCER		8 722,52
- 438200 PROVISION S/CONGES PAYES	27 432,93	25 900,80
- 438600 ORG.SOC. CHARGES A PAYER	839,72	794,16
- 438700 ORG.SOC. PROD.A RECEVOIR	40,61	
- 442100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	1 161,95	1 173,00
- 444000 ETAT IMPOTS S/BENEFICES	7 764,00	25 403,00

BILAN

	Net au 30/06/24	Net au 30/06/23
- 447100 TAXE SUR SALAIRES	15 041,63	13 591,87
- 448600 ETAT AUTRES CH. A PAYER	16 302,00	10 973,00
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>166 344,54</b>	<b>173 198,26</b>
- 404700 FOURN.IMMO RETEN.GARANTIE	2 249,00	3 102,88
<b>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</b>	<b>2 249,00</b>	<b>3 102,88</b>
- 411000 CLIENTS	2 614,03	1 722,13
- 467003 BORD. DOSS. DEGATS	128,88	
- 467110 SUBVENTION A VERSER	9 654,43	9 080,64
- 467300 NOTE DE FRAIS	9 931,47	12 237,85
- 467400 COMPTE PRORATA		256,18
- 467503 BIODIVERSITE - DOSSIER 297 V2 19/20		1 350,47
- 467505 BIODIVERSITE - DOSSIER 300 V2 19/20		1 493,59
- 467600 FRC-BFC DOSSIERS ECO CONTRIBUT°	137 846,17	
- 467601 FRC DOSSIER 1255 V2 23/24 ECC	31 135,30	
- 467602 FRC DOSSIER 1256 V2 23/24 ECC	3 718,02	
- 467610 FNC DOSSIERS ECO CONTRIBUTION	8 121,06	
- 468600 AUTRES CHARGES A PAYER	1 293 516,87	851 312,11
<b>Autres dettes</b>	<b>1 496 666,23</b>	<b>877 452,97</b>
- 487000 PROD.CONSTATES D'AVANCE	2 426 931,07	2 460 765,56
<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>2 426 931,07</b>	<b>2 460 765,56</b>
<b>DETTES</b>	<b>5 455 965,81</b>	<b>4 980 589,65</b>
<b>ECARTS DE CONVERSION</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>12 083 216,82</b>	<b>11 232 416,85</b>



# COMPTE DE RESULTAT

\* \* \* \* \*

# Compte de résultat

FED.DEP.CHASSEURS DE COTE D'OR

Etats de synthèse au 30/06/2024

	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois	%	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
Production vendue	1 915 111	44,50	1 985 595	50,57	-70 484	-3,55
Subventions d'exploitation	670 138	15,57	558 356	14,22	111 782	20,02
Reprises et Transferts de charge	273 479	6,36	22 700	0,58	250 779	NS
Cotisations	1 718 051	39,92	1 382 808	35,21	335 243	24,24
Autres produits	119 523	2,78	155 585	3,96	-36 062	-23,18
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>4 696 303</b>	<b>109,13</b>	<b>4 105 045</b>	<b>104,54</b>	<b>591 258</b>	<b>14,40</b>
Achats de marchandises	300	0,01			300	
Variation de stock de marchandises	13 772	0,32	10 036	0,26	3 736	37,23
Achats de matières premières	1 928 072	44,80	1 300 890	33,13	627 182	48,21
Autres achats non stockés et charges	986 781	22,93	898 619	22,88	88 162	9,81
Impôts et taxes	63 736	1,48	58 345	1,49	5 391	9,24
Salaires et Traitements	613 724	14,26	602 918	15,35	10 806	1,79
Charges sociales	257 270	5,98	228 484	5,82	28 786	12,60
Amortissements et provisions	252 736	5,87	243 918	6,21	8 818	3,62
Autres charges	435 195	10,11	169 830	4,32	265 365	156,25
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>4 551 585</b>	<b>105,77</b>	<b>3 513 039</b>	<b>89,46</b>	<b>1 038 547</b>	<b>29,56</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>144 717</b>	<b>3,36</b>	<b>592 006</b>	<b>15,08</b>	<b>-447 289</b>	<b>-75,55</b>
Opérations faites en commun	203 283	4,72	202 145	5,15	1 138	0,56
Produits financiers	54 323	1,26	10 606	0,27	43 717	412,19
Charges financières	13 741	0,32	15 040	0,38	-1 299	-8,63
<b>Résultat financier</b>	<b>40 582</b>	<b>0,94</b>	<b>-4 434</b>	<b>-0,11</b>	<b>45 016</b>	<b>NS</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>388 582</b>	<b>9,03</b>	<b>789 717</b>	<b>20,11</b>	<b>-401 135</b>	<b>-50,79</b>
Produits exceptionnels	13 768	0,32	1 616 632	41,17	-1 602 864	-99,15
Charges exceptionnelles	372	0,01	1 500 476	38,21	-1 500 104	-99,98
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>13 396</b>	<b>0,31</b>	<b>116 156</b>	<b>2,96</b>	<b>-102 760</b>	<b>-88,47</b>
Impôts sur les bénéfices	13 038	0,30	26 804	0,68	-13 766	-51,36
Report des ressources non utilisé	94 300	2,19	48 539	1,24	45 760	94,27
Engagements à réaliser	42 367	0,98	74 934	1,91	-32 567	-43,46
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>440 872</b>	<b>10,24</b>	<b>852 674</b>	<b>21,71</b>	<b>-411 802</b>	<b>-48,30</b>
<b>Contribution volontaires en nature</b>						
Dons en nature	87 282				87 282	
<b>Total des produits</b>	<b>87 282</b>				<b>87 282</b>	
Personnel bénévole	87 282				87 282	
<b>Total des charges</b>	<b>87 282</b>				<b>87 282</b>	

# Compte de résultat

FED.DEP.CHASSEURS DE COTE D'OR

Etats de synthèse au 30/06/2024

	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois	%	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 701110 VTE AMENAGT CYNEG DI	43 318,60	1,01	28 632,50	0,73	14 686,10	51,29
- 701500 VTE PLAQUES SIGNALISA	12 140,20	0,28	13 379,85	0,34	-1 239,65	-9,27
- 701510 VTE EQUIPEMENT SECUI	15 766,35	0,37	15 191,40	0,39	574,95	3,78
- 701600 VTE MATERIELS + ALIMTS			51,50		-51,50	-100,00
- 701630 VENTE AGRAINOIRS	1 842,30	0,04	1 932,60	0,05	-90,30	-4,67
- 701800 VTE CARNETS REGISTRE	10,50		35,10		-24,60	-70,09
- 701810 VENTES LIVRES PDC	3 909,00	0,09	5 194,10	0,13	-1 285,10	-24,74
- 701811 VTE K7/DVD/PERMIS CHA	66,66		71,10		-4,44	-6,24
- 701830 GUIDE DU DIRIGEANT	30,00		30,00			
- 701833 LIVRE W.SCHRAEN	19,90		19,90			
- 701834 CARTE TERRITOIRE	5 880,00	0,14	10 500,00	0,27	-4 620,00	-44,00
- 701840 VTE CLES CADENAS BAC	30,00		30,00			
- 702310 BRACELETS SANGLIERS	963 080,00	22,38	1 069 810,00	27,24	-106 730,00	-9,98
- 702311 BRACELETS SANGLIERS	7 320,00	0,17	10 570,00	0,27	-3 250,00	-30,75
- 702320 BRACELETS CHEVREUIL	365 925,00	8,50	362 000,00	9,22	3 925,00	1,08
- 702330 BRACELETS CERFS IND	21 825,00	0,51	24 120,00	0,61	-2 295,00	-9,51
- 702331 BRACELETS CERFS C1	121 030,00	2,81	112 210,00	2,86	8 820,00	7,86
- 702332 BRACELETS CERFS C2	112 800,00	2,62	116 400,00	2,96	-3 600,00	-3,09
- 702340 BRACELETS BICHES	91 360,00	2,12	74 080,00	1,89	17 280,00	23,33
- 702350 BRACELETS JEUNES	65 560,00	1,52	53 680,00	1,37	11 880,00	22,13
- 702360 BRACELETS DAGUETS	19 500,00	0,45	18 000,00	0,46	1 500,00	8,33
- 706000 CONTRATS DE SERVICE			6 114,60	0,16	-6 114,60	-100,00
- 706200 FRAIS DE GESTION DES	18 789,00	0,44	18 330,00	0,47	459,00	2,50
- 706700 PRIX MAT BRACELET	2 800,00	0,07	3 115,00	0,08	-315,00	-10,11
- 708000 PARTICIPATION AUX AG	5 800,00	0,13	4 460,00	0,11	1 340,00	30,04
- 708010 PARTICIPAT. CANDIDATS	8 066,00	0,19	6 292,00	0,16	1 774,00	28,19
- 708020 PARTICIPATION AUTRES	1 896,00	0,04	1 197,00	0,03	699,00	58,40
- 708300 LOCATION BUREAUX FRC	7 688,00	0,18	7 608,00	0,19	80,00	1,05
- 708800 AUTRES PROD.ACTI.ANN	18 658,80	0,43	22 570,75	0,57	-3 911,95	-17,33
<b>Production vendue</b>	<b>1 915 111,31</b>	<b>44,50</b>	<b>1 985 595,40</b>	<b>50,57</b>	<b>-70 484,09</b>	<b>-3,55</b>
- 741100 SUBV.ETAT IDEMNISAT° I	657 880,86	15,29	533 605,93	13,59	124 274,93	23,29
- 742000 SUBV.CONSEIL REGIONA	5 534,57	0,13	6 115,16	0,16	-580,59	-9,49
- 742100 SUBV CR AIDE EMBAUCH	389,00	0,01	11 968,37	0,30	-11 579,37	-96,75
- 745000 SUBV. CONTRAT APPREH	6 333,40	0,15	6 666,60	0,17	-333,20	-5,00
<b>Subventions d'exploitation</b>	<b>670 137,83</b>	<b>15,57</b>	<b>558 356,06</b>	<b>14,22</b>	<b>111 781,77</b>	<b>20,02</b>
- 791000 TRANSF.CHARGES D'EXE	8 021,30	0,19			8 021,30	
- 791200 TRANSFERT AUTRES CH	169 298,31	3,93	8 122,49	0,21	161 175,82	NS
- 791400 TRANSFERT CHGES PEF	96 159,62	2,23	14 577,94	0,37	81 581,68	559,62
<b>Reprises et Transferts de char</b>	<b>273 479,23</b>	<b>6,36</b>	<b>22 700,43</b>	<b>0,58</b>	<b>250 778,80</b>	<b>NS</b>
- 756110 AFFILIATION	102 200,00	2,37	97 860,00	2,49	4 340,00	4,43
- 756201 ADHESION FEDERALE (T	426 727,50	9,92	408 631,54	10,41	18 095,96	4,43
- 756202 DROIT DE TIMBRE GU	40 684,00	0,95	41 096,00	1,05	-412,00	-1,00
- 756206 FRAIS DOSSIER GU	12 929,00	0,30	12 931,00	0,33	-2,00	-0,02
- 756210 PERMIS NATIONAL (TIMB	417 473,69	9,70	410 803,71	10,46	6 669,98	1,62
- 756216 FRAIS DOSSIER GU NATI	21 000,00	0,49	21 610,00	0,55	-610,00	-2,82

# Compte de résultat

FED.DEP.CHASSEURS DE COTE D'OR

Etats de synthèse au 30/06/2024

	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois	%	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 756230 TIMBRE GRAND GIBIER C	27 066,50	0,63	27 105,00	0,69	-38,50	-0,14
- 756241 COTISATION PG	2 500,00	0,06			2 500,00	
- 756250 CONTRIBUTION TERRITO	667 470,62	15,51	362 770,93	9,24	304 699,69	83,99
<b>Cotisations</b>	<b>1 718 051,31</b>	<b>39,92</b>	<b>1 382 808,18</b>	<b>35,21</b>	<b>335 243,13</b>	<b>24,24</b>
- 738510 CONTRIBUTIONS ECC	43 305,48	1,01	66 322,37	1,69	-23 016,89	-34,70
- 751001 DOMMAGES INTERETS	2 540,00	0,06	2 726,00	0,07	-186,00	-6,82
- 758510 FONDS CHASSEUR ECC	21 652,75	0,50	33 161,21	0,84	-11 508,46	-34,70
- 758800 AUTRES PDTS DIVERS G	389,71	0,01	1 219,99	0,03	-830,28	-68,06
- 758820 SUBVENT° CONTRIB.FIN.	51 635,00	1,20	52 155,00	1,33	-520,00	-1,00
<b>Autres produits</b>	<b>119 522,94</b>	<b>2,78</b>	<b>155 584,57</b>	<b>3,96</b>	<b>-36 061,63</b>	<b>-23,18</b>
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>4 696 302,62</b>	<b>109,13</b>	<b>4 105 044,64</b>	<b>104,54</b>	<b>591 257,98</b>	<b>14,40</b>
- 607810 ACHATS LIVRES POUR R	300,00	0,01			300,00	
<b>Achats de marchandises</b>	<b>300,00</b>	<b>0,01</b>			<b>300,00</b>	
- 603710 VARIATION STOCK MARC	13 772,17	0,32	10 036,17	0,26	3 736,00	37,23
<b>Variation de stock de marchand</b>	<b>13 772,17</b>	<b>0,32</b>	<b>10 036,17</b>	<b>0,26</b>	<b>3 736,00</b>	<b>37,23</b>
- 601000 INDEMNISATION DEGATS	1 852 085,74	43,04	1 232 033,61	31,38	620 052,13	50,33
- 601120 ACHATS ALIMENTS PG			155,78		-155,78	-100,00
- 601185 ACHATS GRAINES JACHE	12 387,27	0,29	9 053,50	0,23	3 333,77	36,82
- 601500 ACHAT PLAQUES SIGNAL			1 860,00	0,05	-1 860,00	-100,00
- 601510 ACHATS EQUIPEMT SECI	45 293,04	1,05	30 875,91	0,79	14 417,13	46,69
- 601700 ACHATS LIVRES POUR R			6 180,00	0,16	-6 180,00	-100,00
- 601800 AUTRES ACHATS	13 726,29	0,32	12 897,28	0,33	829,01	6,43
- 601810 ACHATS CARTES TERRIT	4 579,20	0,11	7 833,60	0,20	-3 254,40	-41,54
<b>Achats de matières premières</b>	<b>1 928 071,54</b>	<b>44,80</b>	<b>1 300 889,68</b>	<b>33,13</b>	<b>627 181,86</b>	<b>48,21</b>
- 606125 EDF NORGES FORMATIC	853,23	0,02	745,43	0,02	107,80	14,46
- 606126 EDF NORGES MCN	11 496,22	0,27	9 372,38	0,24	2 123,84	22,66
- 606127 EAU NORGES MCN	493,72	0,01	716,04	0,02	-222,32	-31,05
- 606130 GRANULES BOIS	8 857,55	0,21	9 939,96	0,25	-1 082,41	-10,89
- 606140 CARBURANT DIVERS	720,09	0,02	265,15	0,01	454,94	171,58
- 606142 CARBURANT FE920JE	777,30	0,02	715,68	0,02	61,62	8,61
- 606143 CARBURANT DM976XZ	1 310,26	0,03	1 218,34	0,03	91,92	7,54
- 606146 CARBURANT CQ598SE (1	1 006,66	0,02	1 478,92	0,04	-472,26	-31,93
- 606148 CARBURANT FH088FA	2 254,47	0,05	2 146,74	0,05	107,73	5,02
- 606149 CARBURANT GA620WD (1	2 749,11	0,06	2 588,26	0,07	160,85	6,21
- 606200 FOURNITURES D'ENTRE	48,79		182,73		-133,94	-73,30
- 606300 FOURNITURES INFORMA	3 228,61	0,08	1 303,86	0,03	1 924,75	147,62
- 606400 FOURNIT.DE BUREAU	11 870,67	0,28	9 044,72	0,23	2 825,95	31,24
- 606500 PETITS EQUIPEMENTS	3 873,44	0,09	2 752,85	0,07	1 120,59	40,71
- 606501 PETITS EQUIPTS PG			21,04		-21,04	-100,00
- 606502 PETITS EQUIPTS FORMA	9 935,23	0,23	7 729,63	0,20	2 205,60	28,53
- 606503 PETITS EQUIPTS & AUTR	16 178,53	0,38	9 166,73	0,23	7 011,80	76,49
- 606504 PETITS EQUIPTS ERE	1 240,42	0,03	1 148,08	0,03	92,34	8,04
- 606600 VETEMENTS DE TRAVAIL	5 428,03	0,13	4 012,17	0,10	1 415,86	35,29
- 606701 ACHAT BRACELETS	57 866,18	1,34	52 715,78	1,34	5 150,40	9,77
- 606850 ACHATS MASSACRES	2 445,00	0,06	2 760,00	0,07	-315,00	-11,41
- 606900 ACHATS BAGUES	298,08	0,01	367,92	0,01	-69,84	-18,98

# Compte de résultat

FED.DEP.CHASSEURS DE COTE D'OR

Etats de synthèse au 30/06/2024

	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois	%	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 611000 SOUS-TRAITANCE GENE	174,56		345,77	0,01	-171,21	-49,52
- 611110 SOUS TRAITANCE ECC	2 373,92	0,06			2 373,92	
- 613113 LOC PHOTOCOPIEUR CC	4 764,00	0,11	5 904,00	0,15	-1 140,00	-19,31
- 613114 LOC PHOTOCOPIEUR AC	237,60	0,01	475,20	0,01	-237,60	-50,00
- 613200 LOC.TERRAIN NORGES E	311,79	0,01	282,24	0,01	29,55	10,47
- 613501 LOC MAA (50/50)	1 937,03	0,05	1 883,80	0,05	53,23	2,83
- 613505 LOC LOG.GESTION TPS :	1 008,00	0,02	1 008,00	0,03		
- 613506 LOCATION APPLICATION	3 000,00	0,07	3 000,00	0,08		
- 613510 LOCATION MAT DE TRAN	1 630,16	0,04	487,08	0,01	1 143,08	234,68
- 613520 LOC TPE AVEM GUICHET	443,83	0,01	336,81	0,01	107,02	31,77
- 613521 LOC TPE AVEM ACCEUIL	401,34	0,01	200,48	0,01	200,86	100,19
- 613540 LOCATIONS SALLES	31 835,82	0,74	29 408,66	0,75	2 427,16	8,25
- 613541 LOCATIONS SALLES DIVE	2 184,00	0,05	2 016,00	0,05	168,00	8,33
- 615201 ENT CONSTRUCTION NC	22 701,11	0,53	34 043,45	0,87	-11 342,34	-33,32
- 615202 ENTRETIEN SITE FORMA	9 241,32	0,21	5 653,87	0,14	3 587,45	63,45
- 615510 ENTRETIEN MATERIEL	780,54	0,02	1 332,75	0,03	-552,21	-41,43
- 615511 ENTRETIEN CLOTURE	4 499,00	0,10	4 472,00	0,11	27,00	0,60
- 615520 ENTRETIEN MAT.TRANSF	3 615,25	0,08	2 508,01	0,06	1 107,24	44,15
- 615521 ENTRETIEN VEHICULE TE	4 096,06	0,10	2 802,00	0,07	1 294,06	46,18
- 615600 FRAIS DE MAINTENANCE	2 559,52	0,06	2 528,42	0,06	31,10	1,23
- 615601 MAINTENANCE LOGICIEL	22 240,45	0,52	20 138,90	0,51	2 101,55	10,44
- 615602 MAINTENANCE MCN (50/5	13 364,99	0,31	13 092,11	0,33	272,88	2,08
- 616100 ASSURANCE R C	6 577,65	0,15	6 163,64	0,16	414,01	6,72
- 616110 ASSURANCE FENWICK	196,50		183,58		12,92	7,04
- 616300 ASSURANCES LOCAUX	6 098,47	0,14	6 073,80	0,15	24,67	0,41
- 616400 ASSURANCES DES IMMO	5 300,00	0,12	4 985,14	0,13	314,86	6,32
- 616600 ASSUR CAUTION GUICHE	66,63		107,13		-40,50	-37,80
- 618100 DOCUMENTATION GENEI	557,93	0,01	230,74	0,01	327,19	141,80
- 618300 DOCUMENTATION TECHI	35,00				35,00	
- 618700 FORMATION PERMIS	4 203,94	0,10	4 871,86	0,12	-667,92	-13,71
- 618750 FORMATIONS DIVERSES			3 681,20	0,09	-3 681,20	-100,0
- 618800 FRAIS DIVERS MONTAGN	9 768,49	0,23	10 044,17	0,26	-275,68	-2,74
- 622300 HONORAIRES CAC	10 940,00	0,25	11 820,00	0,30	-880,00	-7,45
- 622600 AUTRES HONORAIRES			2 785,20	0,07	-2 785,20	-100,0
- 622610 HONORAIRES / CONTEN	16 227,82	0,38	10 386,79	0,26	5 841,03	56,24
- 622612 HONORAIRES CONTENT	11 160,00	0,26			11 160,00	
- 622620 HONORAIRES FRAIS ANA	3 178,03	0,07	1 516,97	0,04	1 661,06	109,50
- 622640 HONORAIRES SOCIAL	11 321,22	0,26	10 916,40	0,28	404,82	3,71
- 622660 HONORAIRES COMPTAB	32 430,00	0,75	30 306,00	0,77	2 124,00	7,01
- 622700 FRAIS ACTES & CONTEN	100,00		309,20	0,01	-209,20	-67,66
- 622800 VACATIONS ESTIMATEUR	172 698,10	4,01	104 787,80	2,67	67 910,30	64,81
- 623100 ANNONCES ET INSERTIC	1 546,61	0,04	1 492,91	0,04	53,70	3,60
- 623300 FOIRES ET EXPOSITIONS	9 310,58	0,22	16 729,54	0,43	-7 418,96	-44,35
- 623310 AUTRES FOIRES ET EXP	269,07	0,01	1 439,72	0,04	-1 170,65	-81,31
- 623400 LOTS (CONCOURS)	1 762,80	0,04	1 448,40	0,04	314,40	21,71
- 623410 LOTS CONCOURS PG	1 416,00	0,03			1 416,00	

# Compte de résultat

FED.DEP.CHASSEURS DE COTE D'OR

Etats de synthèse au 30/06/2024

	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois	%	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 623600 CATALOGUES ET IMPRIMERIES	23 462,42	0,55	46 087,29	1,17	-22 624,87	-49,09
- 623700 FRAIS COMMUNICATION	12 886,86	0,30	21 041,65	0,54	-8 154,79	-38,76
- 623720 REFERENCEMENT ET TRAFIC	2 049,45	0,05	2 219,62	0,06	-170,17	-7,67
- 623800 OFFERTS POURBOIRES	5 018,93	0,12	7 167,75	0,18	-2 148,82	-29,98
- 623850 DECES MEDAILLES FLEURS	1 244,42	0,03	399,84	0,01	844,58	211,23
- 624100 TRANSPORTS S/ ACHATS	304,30	0,01	340,20	0,01	-35,90	-10,55
- 624150 TRANSPORT ACHATS PG	6,01		1 485,00	0,04	-1 478,99	-99,60
- 624800 TRANSPORTS/TRAITEMENTS	114 023,18	2,65	95 322,87	2,43	18 700,31	19,62
- 625110 FRAIS DEPLACEMENT PERSONNEL	4 371,67	0,10	2 370,19	0,06	2 001,48	84,44
- 625130 FRAIS DEPLACEMENTS /	30 958,34	0,72	31 850,60	0,81	-892,26	-2,80
- 625610 FRAIS MISSIONS PERMANENTES	5 451,97	0,13	5 492,31	0,14	-40,34	-0,73
- 625700 FRAIS MISSIONS ADMINISTRATIVES	4 556,48	0,11	5 386,00	0,14	-829,52	-15,40
- 625705 GATEAUX BOISSONS CAJOLEMENTS	2 082,23	0,05	1 572,64	0,04	509,59	32,40
- 625710 FRAIS INVITATIONS / RECEPTIONS	6 607,81	0,15	6 509,82	0,17	97,99	1,51
- 625712 REPAS COMPTAGES	4 899,37	0,11	6 629,46	0,17	-1 730,09	-26,10
- 625714 FRAIS DE BOUCHE AG	13 466,01	0,31	15 831,11	0,40	-2 365,10	-14,94
- 625715 FRAIS DE BOUCHE ECO	264,08	0,01			264,08	
- 625800 DEPLACEMENTS ESTIMATION	79 164,19	1,84	55 336,31	1,41	23 827,88	43,06
- 626110 TELEPHONE SIEGE	2 268,53	0,05	2 414,12	0,06	-145,59	-6,03
- 626120 TELEPHONE MOBILE	1 948,69	0,05	2 057,10	0,05	-108,41	-5,27
- 626121 TELEPHONE MOBILE CO	122,95		230,94	0,01	-107,99	-46,76
- 626200 FRAIS POSTAUX SIEGE	45 781,68	1,06	62 671,44	1,60	-16 889,76	-26,95
- 626800 INTERNET ADSL	30 638,40	0,71	30 555,29	0,78	83,11	0,27
- 627600 FRAIS PERMIS INTERNET	3 966,60	0,09	3 719,52	0,09	247,08	6,64
- 627800 FRAIS BANCAIRE	629,27	0,01	715,09	0,02	-85,82	-12,00
- 627810 COM° CB TPE ACCEUIL	343,48	0,01	361,36	0,01	-17,88	-4,95
- 627830 COMM CB FORMATION P	37,88		20,99		16,89	80,47
- 628100 COTISATIONS FNC	1 000,00	0,02	1 000,00	0,03		
- 628110 COTISATIONS FRC	500,00	0,01	500,00	0,01		
- 628180 AUTRES COTISATIONS	7 228,83	0,17	6 738,10	0,17	490,73	7,28
<b>Autres achats non stockés et c</b>	<b>986 780,75</b>	<b>22,93</b>	<b>898 618,76</b>	<b>22,88</b>	<b>88 161,99</b>	<b>9,81</b>
- 631103 TAXES /SALAIRES ADMIN	17 450,50	0,41	15 458,59	0,39	1 991,91	12,89
- 631104 TAXES/SALAIRE PG	1 943,71	0,05	1 862,29	0,05	81,42	4,37
- 631105 TAXES/SALAIRES DEGAT	17 590,07	0,41	15 459,90	0,39	2 130,17	13,78
- 631106 TAXES/SALAIRES CHARG	677,30	0,02	768,57	0,02	-91,27	-11,88
- 633301 AGEFOS ADMINISTRATIF	3 265,38	0,08	2 602,13	0,07	663,25	25,49
- 633302 AGEFOS DEGATS	3 110,97	0,07	2 603,46	0,07	507,51	19,49
- 633303 AGEFOS PG	299,64	0,01	274,84	0,01	24,80	9,02
- 633305 AGEFOS CHARGE COMM	175,82		143,43		32,39	22,58
- 635120 TAXE FONCIERE/IMPOTS	12 501,00	0,29	12 391,00	0,32	110,00	0,89
- 635130 IMP.LOC.TAXE HABITATIO	6 693,00	0,16	6 633,00	0,17	60,00	0,90
- 635800 AUTRES IMPOTS ET ASS	28,79		147,58		-118,79	-80,49
<b>Impôts et taxes</b>	<b>63 736,18</b>	<b>1,48</b>	<b>58 344,79</b>	<b>1,49</b>	<b>5 391,39</b>	<b>9,24</b>
- 641110 REM. DU PERSONNEL AL	275 827,75	6,41	250 901,53	6,39	24 926,22	9,93
- 641115 REM. DU PERSONNEL PG	29 965,19	0,70	29 186,01	0,74	779,18	2,67
- 641120 REM. DU PERSONNEL DI	286 532,96	6,66	250 904,93	6,39	35 628,03	14,20

# Compte de résultat

FED.DEP.CHASSEURS DE COTE D'OR

Etats de synthèse au 30/06/2024

	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois	%	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 641125 REM. DU PERSONNEL CHASSEURS	17 581,47	0,41	16 482,88	0,42	1 098,59	6,67
- 641210 CONGES PAYES ADMINISTRATIFS	-631,37	-0,01	1 028,77	0,03	-1 660,14	-161,3
- 641215 CONGES PAYES DEGATS	3 989,97	0,09	1 028,67	0,03	2 961,30	287,88
- 641220 CONGES PAYES PG	57,66		68,87		-11,21	-16,28
- 641225 CONGES PAYES CHARGES			-3 425,75	-0,09	3 425,75	-100,0
- 641400 IND & AVANT. DIVERS AD	451,00	0,01	57 095,70	1,45	-56 644,70	-99,21
- 641401 IND.AVTAGES DIVERS PG	-20,69		-21,30		0,61	-2,86
- 641402 IND.AVTAGES DIVERS DE	-30,00		-332,79	-0,01	302,79	-90,99
<b>Salaires et Traitements</b>	<b>613 723,94</b>	<b>14,26</b>	<b>602 917,52</b>	<b>15,35</b>	<b>10 806,42</b>	<b>1,79</b>
- 645100 MSA DEGATS	81 893,69	1,90	76 051,87	1,94	5 841,82	7,68
- 645110 MSA FCTT	87 874,94	2,04	76 035,04	1,94	11 839,90	15,57
- 645115 MSA PG	8 733,45	0,20	8 490,19	0,22	243,26	2,87
- 645125 MSA CHARGE COM.	5 732,63	0,13	6 029,91	0,15	-297,28	-4,93
- 645201 SANTE PREVOYANCE DE	15 026,30	0,35	12 890,28	0,33	2 136,02	16,57
- 645203 RETRAITE SUPPL. DEGA	11 412,07	0,27	10 949,70	0,28	462,37	4,22
- 645210 SANTE PREVOYANCE CH	887,59	0,02	1 238,13	0,03	-350,54	-28,31
- 645211 SANTE PREVOYANCE AD	13 439,31	0,31	12 887,10	0,33	552,21	4,28
- 645212 SANTE PREVOYANCE PG	1 566,67	0,04	1 510,62	0,04	56,05	3,71
- 645213 RETRAITE SUPPL.FCT	12 680,73	0,29	10 948,85	0,28	1 731,88	15,82
- 645214 RETRAITE SUPPL.PG	916,93	0,02	893,10	0,02	23,83	2,67
- 645216 RETRAITE SUPPL.CHARG	1 091,80	0,03	1 023,57	0,03	68,23	6,67
- 645810 CH. SOC S/ CP ADMINIST	9,40		-159,92		169,32	-105,8
- 645815 CH. SOC S/ CP DEGATS	1 555,40	0,04	-159,88		1 715,28	NS
- 645820 CH. SOC S/ CP PG	12,89		-34,74		47,63	-137,1
- 645825 CH. SOC S/ CP CHARGE			-2 048,60	-0,05	2 048,60	-100,0
- 647300 TICK. REST.PERSON. AD	14 435,96	0,34	11 938,75	0,30	2 497,21	20,92
<b>Charges sociales</b>	<b>257 269,76</b>	<b>5,98</b>	<b>228 483,97</b>	<b>5,82</b>	<b>28 785,79</b>	<b>12,60</b>
- 681110 DOT.AMORT.IMMO.INCOF	16 249,44	0,38	15 934,01	0,41	315,43	1,98
- 681120 DOT.AMORT.IMMO.CORF	236 486,76	5,50	227 983,96	5,81	8 502,80	3,73
<b>Amortissements et provisions</b>	<b>252 736,20</b>	<b>5,87</b>	<b>243 917,97</b>	<b>6,21</b>	<b>8 818,23</b>	<b>3,62</b>
- 657102 SUBVENTIONS ENT.BACS	27 000,00	0,63			27 000,00	
- 657104 SUBVENTIONS FAISANS	15 540,77	0,36	8 792,63	0,22	6 748,14	76,75
- 657108 SUBV.PERDRIX GRISES/I			1 950,51	0,05	-1 950,51	-100,0
- 657112 CREATION CULTURE GIB	1 002,84	0,02	1 881,03	0,05	-878,19	-46,69
- 657116 SUBVENT AGRAINOIRS/G	10 183,80	0,24	8 059,80	0,21	2 124,00	26,35
- 657120 SUBV. PARCS PREPARA	2 205,00	0,05	190,00		2 015,00	NS
- 657122 SUBV. ALIMENTS PG			792,46	0,02	-792,46	-100,0
- 657124 SUBV. MATERIELS ELEVA	120,15		1 334,29	0,03	-1 214,14	-91,00
- 657130 SUBV.MATERIEL PIEGEA	150,00		3 242,13	0,08	-3 092,13	-95,37
- 657150 SUBVENTION DIVERS OF	7 386,23	0,17	3 449,00	0,09	3 937,23	114,16
- 657161 SUBVENTIONS CLOTURE	62 570,20	1,45	57 032,65	1,45	5 537,55	9,71
- 657162 SUBV 50% ACHAT CLOTU	15 228,64	0,35	12 917,23	0,33	2 311,41	17,89
- 657240 SUBVENTIONS G I C			3 059,20	0,08	-3 059,20	-100,0
- 657400 CONTRATS JACHERES	3 318,04	0,08	4 306,30	0,11	-988,26	-22,95
- 657650 SUBVENTION CIPAN	9 998,00	0,23	9 630,00	0,25	368,00	3,82
- 658200 REMBOURSEMT PERMIS	979,22	0,02	739,50	0,02	239,72	32,42

# Compte de résultat

FED.DEP.CHASSEURS DE COTE D'OR

Etats de synthèse au 30/06/2024

	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois	%	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 658800 AUTRES CHARGES GESTION	890,99	0,02	297,98	0,01	593,01	199,01
- 658805 ECC SOUS CONSOMMATION	15 693,46	0,36			15 693,46	
- 658810 AUTRES CHARGES DE GESTION	211 292,61	4,91			211 292,61	
- 658820 CONTRIB.FIN. ECO CONTRIB	51 635,00	1,20	52 155,00	1,33	-520,00	-1,00
<b>Autres charges</b>	<b>435 194,95</b>	<b>10,11</b>	<b>169 829,71</b>	<b>4,32</b>	<b>265 365,24</b>	<b>156,25</b>
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>4 551 585,49</b>	<b>105,77</b>	<b>3 513 038,57</b>	<b>89,46</b>	<b>1 038 546,92</b>	<b>29,56</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>144 717,13</b>	<b>3,36</b>	<b>592 006,07</b>	<b>15,08</b>	<b>-447 288,94</b>	<b>-75,55</b>
- 755104 CF BIODIVERSITE	73 000,00	1,70	73 000,00	1,86		
- 755105 CF COMPLEMENTAIRE R	40 813,00	0,95	39 675,00	1,01	1 138,00	2,87
- 755106 CF COMPENSATION PER	89 470,00	2,08	89 470,00	2,28		
<b>Opérations faites en commun</b>	<b>203 283,00</b>	<b>4,72</b>	<b>202 145,00</b>	<b>5,15</b>	<b>1 138,00</b>	<b>0,56</b>
- 761100 REVENU TITRES PARTICI	3 345,80	0,08	1 972,03	0,05	1 373,77	69,66
- 764000 REV.DES VALEURS DE P	50 977,33	1,18	8 634,06	0,22	42 343,27	490,42
<b>Produits financiers</b>	<b>54 323,13</b>	<b>1,26</b>	<b>10 606,09</b>	<b>0,27</b>	<b>43 717,04</b>	<b>412,19</b>
- 661160 INTERETS EMPRUNTS &I	13 741,45	0,32	14 887,91	0,38	-1 146,46	-7,70
- 661600 INTERETS BANCAIRES &			152,05		-152,05	-100,00
<b>Charges financières</b>	<b>13 741,45</b>	<b>0,32</b>	<b>15 039,96</b>	<b>0,38</b>	<b>-1 298,51</b>	<b>-8,63</b>
<b>Résultat financier</b>	<b>40 581,68</b>	<b>0,94</b>	<b>-4 433,87</b>	<b>-0,11</b>	<b>45 015,55</b>	<b>NS</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>388 581,81</b>	<b>9,03</b>	<b>789 717,20</b>	<b>20,11</b>	<b>-401 135,39</b>	<b>-50,79</b>
- 771100 DEDITS & PENALITES PE	252,00	0,01	1 260,00	0,03	-1 008,00	-80,00
- 775000 PRODUITS CESS ELEM.C			100,00		-100,00	-100,00
- 775600 PDTS CESSION IMMO FIN			1 601 078,10	40,77	-1 601 078,10	-100,00
- 777000 QUOTE-PART SUBVENT.I	13 516,33	0,31	14 193,80	0,36	-677,47	-4,77
<b>Produits exceptionnels</b>	<b>13 768,33</b>	<b>0,32</b>	<b>1 616 631,90</b>	<b>41,17</b>	<b>-1 602 863,57</b>	<b>-99,15</b>
- 671800 AUTRES CHAR.EXCEP.GI	372,00	0,01	466,63	0,01	-94,63	-20,28
- 675000 VAL.NET.COMPT.ELEM.C			9,25		-9,25	-100,00
- 675600 VAL.NET.COMPTABLE IM			1 500 000,00	38,20	-1 500 000,00	-100,00
<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>372,00</b>	<b>0,01</b>	<b>1 500 475,88</b>	<b>38,21</b>	<b>-1 500 103,88</b>	<b>-99,98</b>
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>13 396,33</b>	<b>0,31</b>	<b>116 156,02</b>	<b>2,96</b>	<b>-102 759,69</b>	<b>-88,47</b>
- 695110 IMP. SOC.PERS.MORALE	13 038,00	0,30	26 804,00	0,68	-13 766,00	-51,36
<b>Impôts sur les bénéfices</b>	<b>13 038,00</b>	<b>0,30</b>	<b>26 804,00</b>	<b>0,68</b>	<b>-13 766,00</b>	<b>-51,36</b>
- 789400 REPRISE FONDS DEDIES	94 299,55	2,19	48 539,21	1,24	45 760,34	94,27
<b>Report des ressources non util</b>	<b>94 299,55</b>	<b>2,19</b>	<b>48 539,21</b>	<b>1,24</b>	<b>45 760,34</b>	<b>94,27</b>
- 689400 REPORT FONDS DEDIES	42 367,26	0,98	74 934,00	1,91	-32 566,74	-43,46
<b>Engagements à réaliser</b>	<b>42 367,26</b>	<b>0,98</b>	<b>74 934,00</b>	<b>1,91</b>	<b>-32 566,74</b>	<b>-43,46</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>440 872,43</b>	<b>10,24</b>	<b>852 674,43</b>	<b>21,71</b>	<b>-411 802,00</b>	<b>-48,30</b>
<b>Contribution volontaires en nat</b>						
- 874000 Bénévolat - Contribut° voloi	87 282,00				87 282,00	
<b>Dons en nature</b>	<b>87 282,00</b>				<b>87 282,00</b>	
<b>Total des produits</b>	<b>87 282,00</b>				<b>87 282,00</b>	
- 864000 Personnel bénévole - Empl	87 282,00				87 282,00	
<b>Personnel bénévole</b>	<b>87 282,00</b>				<b>87 282,00</b>	
<b>Total des charges</b>	<b>87 282,00</b>				<b>87 282,00</b>	



# Comparatif Budget

\* \* \* \* \*

	Réalisé 2023/2024	Réalisé 2022/2023	Budget 2023/2024	Ecart	Budget 2024/2025	Ecart
Indemnités Dégâts	1 852 086	1 232 034	1 400 000	452 086	2 400 000	- 547 914
Vacations estimateurs & indemnités kms	250 181	157 528	155 000	95 181	281 900	- 31 719
Achats marchandises & Accessoires	77 969	70 207	72 500	5 469	69 300	8 669
Achats bracelets cervidés & sangliers	57 866	52 716	52 600	5 266	63 000	- 5 134
Frais de fonctionnement & Petits équipements	181 223	184 476	204 400	- 23 177	189 600	- 8 377
Frais administratifs et bancaires	5 822	5 506	5 900	- 78	6 050	- 228
Communication	79 741	132 321	136 600	- 56 859	124 900	- 45 159
Locaux Norges-La-Ville	41 284	51 837	45 000	- 3 716	48 000	- 6 716
Honoraires, Consultants & Contentieux	82 179	66 524	83 000	- 821	72 100	10 079
Assurances	18 239	17 513	18 200	39	18 750	- 511
Documentation	4 797	5 103	6 600	- 1 803	6 600	- 1 803
Cotisations	8 729	8 238	8 500	229	8 500	229
Vie associative	31 836	29 409	30 400	1 436	31 500	336
Location terrain Site de formation	312	282	300	12	300	12
Ferme Petite Montagne	-	317	10 000	- 10 000	10 000	- 10 000
Clôtures Fédérales entretien & achats	4 499	4 472	5 000	- 501	5 000	- 501
Subventions 50% Achats Clôtures	15 229	12 917	12 000	3 229	17 000	- 1 771
Clôtures conventions - Subventions entretien	62 570	57 033	62 000	570	65 000	- 2 430
Veille sanitaire PG	594	517	1 000	- 406	1 000	- 406
Veille sanitaire GG / Départ° traitement déchets Venaison	141 023	95 681	155 000	- 13 977	195 600	- 54 577
Départementalisat° traitement déchets Venaison	2 584	600	1 000	1 584	1 000	1 584
Frais de déplacement (Permanents)	10 663	9 055	17 000	- 6 337	18 400	- 7 737
Frais de déplacement (CA)	35 515	37 237	27 000	8 515	39 000	- 3 485
Frais de réception	25 826	26 694	33 000	- 7 174	34 000	- 8 174
Subventions - appel à projet GG	-	-	10 000	- 10 000	10 000	- 10 000
Projets Petits Gibiers	73 097	71 157	200 000	- 126 903	160 000	- 86 903
Impôts & taxes	32 261	45 976	19 900	12 361	20 400	11 861
Frais de personnel	761 476	744 285	836 200	- 74 724	834 300	- 72 824
Divers	9 832	9 072	4 600	5 232	7 700	2 132
Intérêts emprunt MCN	13 741	14 888	13 800	59	12 700	1 041
Investissements (amortissements)	203 343	202 129	210 200	- 6 857	205 000	- 1 657
Investissements ERE (amortissements)	35 877	27 596	35 300	577	35 800	77
Contribut° financière Eco Contribution	51 635	52 155	-	51 635	-	51 635
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>4 172 028</b>	<b>3 425 471</b>	<b>3 872 000</b>	<b>300 028</b>	<b>4 992 400</b>	<b>- 820 372</b>

	Réalisé 2023/2024	Réalisé 2022/2023	Budget 2023/2024	Ecart	Budget 2024/2025	Ecart
Contrats services PG	-	6 115	-	-	-	-
Ventes diverses de marchandises	82 984	75 038	73 000	9 984	74 000	8 984
Participation des candidats (Permis de Chasse)	8 066	6 292	6 400	1 666	6 400	1 666
Subv. Conseil Régional	5 535	6 115	-	5 535	-	5 535
Dommages & intérêts / transactions	2 540	2 826	1 000	1 540	-	2 540
Subvention Eco contribution	-	-	40 000	- 40 000	100 000	- 100 000
Contribut° Financières FNC Réforme Chasse	203 283	202 145	196 400	6 883	201 400	1 883
Subvent° Contribut° financière Eco Contribution	51 635	52 155	-	51 635	-	51 635
Cotisations Fédérales ( validation permis )	844 201	819 435	837 800	6 401	855 800	- 11 599
<b>Bracelets : Sangliers</b>	<b>963 080</b>	<b>1 069 810</b>	<b>998 000</b>	<b>- 34 920</b>	<b>585 000</b>	<b>378 080</b>
<b>Participation des territoires</b>	<b>667 471</b>	<b>362 771</b>	<b>663 700</b>	<b>3 771</b>	<b>815 500</b>	<b>- 148 029</b>
<b>Sous-total Massifs Sangliers</b>	<b>1 630 551</b>	<b>1 432 581</b>	<b>1 661 700</b>	<b>- 31 149</b>	<b>1 400 500</b>	<b>230 051</b>
Bracelets : Cervidés	432 075	398 490	433 400	- 1 325	519 800	- 87 725
Bracelets : Chevreuils	365 925	362 000	359 300	6 625	366 300	- 375
Bracelets : Sangliers parcs	7 320	10 570	10 600	- 3 280	9 000	- 1 680
Timbres départemental grand gibier	27 067	27 105	26 500	567	26 700	367
Subvention Guichet Unique (droit de timbre)	40 684	41 096	41 100	- 416	40 200	484
Part° chasseurs GU & Commissions Ass.	52 718	52 871	46 500	6 218	49 300	3 418
Affiliations Stés de Chasse à FDC	102 200	97 860	101 600	600	104 600	- 2 400
Cotisations annuelle PG	2 500	-	10 000	- 7 500	20 000	- 17 500
Autres produits activités annexes (Prix Mat.Brac.)	2 800	3 115	3 000	- 200	3 000	- 200
Produits divers ( Dont participation AG )	38 614	36 956	22 100	16 514	21 900	16 714
Revenus financiers	54 323	10 606	1 600	52 723	2 000	52 323
Reprise Provisions pour Risques & Charges	-	-	-	-	-	-
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>3 955 020</b>	<b>3 643 371</b>	<b>3 872 000</b>	<b>83 020</b>	<b>3 800 900</b>	<b>154 120</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>- 217 008</b>	<b>217 900</b>	<b>-</b>	<b>- 217 008</b>	<b>- 1 191 500</b>	<b>974 492</b>
Valeur Nette Comptable Eléments Cédés	-	1 500 009	-	-	-	-
Produits Cession Eléments Cédés	-	1 601 178	-	-	-	-
Plan de résilience - Indemnisations dégâts	657 881	533 606	-	657 881	-	657 881
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>657 881</b>	<b>634 775</b>	<b>-</b>	<b>657 881</b>	<b>-</b>	<b>657 881</b>
Recettes Eco Contribution	64 958	99 484	-	64 958	-	64 958
Reprises engagements Eco Contribution	1 673	48 539	-	1 673	-	1 673
Dépenses Eco Contribution	24 264	73 089	-	24 264	-	24 264
Engagements Eco Contribution	42 367	74 934	-	42 367	-	42 367
<b>RESULTAT ECO CONTRIBUTION</b>	<b>0</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0</b>	<b>-</b>	<b>0</b>
<b>AIDES EXCEPTIONNELLES DE L'ETAT</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 191 500</b>	<b>- 1 191 500</b>
<b>RESULTAT</b>	<b>440 872</b>	<b>852 674</b>	<b>-</b>	<b>440 872</b>	<b>-</b>	<b>440 872</b>

# Section Analytique Gestion & Eco Contribution

\* \* \* \* \*

# Compte de Résultat

## Section Gestion

\* \* \* \* \*

# Compte de résultat Section Gestion

FED.DEP.CHASSEURS DE COTE D'OR

Etats de synthèse au 30/06/2024

	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	Simple : Variation en valeur
Production vendue	143 191	140 485	2 706
Subventions d'exploitation	7 090	21 417	-14 327
Reprises et Transferts de charge	245 175	12 579	232 596
Cotisations	1 023 514	992 932	30 582
Autres produits	53 063	53 197	-134
<b><u>Produits d'exploitation</u></b>	<b><u>1 472 034</u></b>	<b><u>1 220 611</u></b>	<b><u>251 423</u></b>
Achats de marchandises	300		300
Variation de stock de marchandises	13 772	10 036	3 736
Achats de matières premières	75 986	59 803	16 183
Autres achats non stockés et charges externe	362 104	374 115	-12 012
Impôts et taxes	41 242	38 498	2 744
Salaires et Traitements	314 440	344 788	-30 348
Charges sociales	143 526	125 631	17 896
Amortissements et provisions	169 698	162 634	7 064
Autres charges	314 508	84 063	230 445
<b><u>Charges d'exploitation</u></b>	<b><u>1 435 576</u></b>	<b><u>1 199 567</u></b>	<b><u>236 009</u></b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>36 457</b>	<b>21 044</b>	<b>15 414</b>
Opérations faites en commun	203 283	202 145	1 138
Produits financiers	3 346	1 972	1 374
Charges financières	6 871	7 596	-725
<b><u>Résultat financier</u></b>	<b><u>-3 525</u></b>	<b><u>-5 624</u></b>	<b><u>2 099</u></b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>236 216</b>	<b>217 565</b>	<b>18 651</b>
Produits exceptionnels	25 782	1 632 001	-1 606 220
Charges exceptionnelles	372	1 500 476	-1 500 104
<b><u>Résultat exceptionnel</u></b>	<b><u>25 410</u></b>	<b><u>131 526</u></b>	<b><u>-106 116</u></b>
Impôts sur les bénéfices	803	24 732	-23 929
Report des ressources non utilisées	92 626		92 626
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>353 449</b>	<b>324 358</b>	<b>29 090</b>
<b>Contribution volontaires en nature</b>			
<b>Total des produits</b>			
<b>Total des charges</b>			

# Compte de résultat Section Gestion

FED.DEP.CHASSEURS DE COTE D'OR

Etats de synthèse au 30/06/2024

	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	Simple : Variation en valeur
- 701110 - VTE AMENAGT CYNEG DISPOS.	43 318,60	28 632,50	14 686,10
- 701500 - VTE PLAQUES SIGNALISATION	12 140,20	13 379,85	-1 239,65
- 701510 - VTE EQUIPEMENT SECURITE	15 766,35	15 191,40	574,95
- 701600 - VTE MATERIELS + ALIMTS PG		51,50	-51,50
- 701630 - VENTE AGRAINOIRS	1 842,30	1 932,60	-90,30
- 701800 - VTE CARNETS REGISTRE SANG	10,50	35,10	-24,60
- 701810 - VENTES LIVRES PDC	3 909,00	5 194,10	-1 285,10
- 701811 - VTE K7/DVD/PERMIS CHASSE	66,66	71,10	-4,44
- 701830 - GUIDE DU DIRIGEANT	30,00	30,00	
- 701833 - LIVRE W.SCHRAEN	19,90	19,90	
- 701834 - CARTE TERRITOIRE	5 880,00	10 500,00	-4 620,00
- 706000 - CONTRATS DE SERVICES COMP		6 114,60	-6 114,60
- 706200 - FRAIS DE GESTION DES ASSURAN	18 789,00	18 330,00	459,00
- 708000 - PARTICIPATION AUX AG	5 800,00	4 460,00	1 340,00
- 708010 - PARTICIPAT. CANDIDATS PdC & FC	8 066,00	6 292,00	1 774,00
- 708020 - PARTICIPATION AUTRES REUNION	1 896,00	1 197,00	699,00
- 708300 - LOCATION BUREAUX FRC BFC	7 688,00	7 608,00	80,00
- 708800 - AUTRES PROD.ACTI.ANNEXES	17 968,80	21 445,80	-3 477,00
<b>Production vendue</b>	<b>143 191,31</b>	<b>140 485,45</b>	<b>2 705,86</b>
- 742000 - SUBV.CONSEIL REGIONAL	5 534,57	6 115,16	-580,59
- 742100 - SUBV CR AIDE EMBAUCHE+MATER	389,00	11 968,37	-11 579,37
- 745000 - SUBV. CONTRAT APPRENTIS. ET P	1 166,70	3 333,30	-2 166,60
<b>Subventions d'exploitation</b>	<b>7 090,27</b>	<b>21 416,83</b>	<b>-14 326,56</b>
- 791000 - TRANSF.CHARGES D'EXPLOIT.	8 021,30		8 021,30
- 791200 - TRANSFERT AUTRES CHGES EXT	140 993,63	5 097,54	135 896,09
- 791400 - TRANSFERT CHGES PERSONNEL	96 159,62	7 481,39	88 678,23
<b>Reprises et Transferts de charge</b>	<b>245 174,55</b>	<b>12 578,93</b>	<b>232 595,62</b>
- 756110 - AFFILIATION	102 200,00	97 860,00	4 340,00
- 756201 - ADHESION FEDERALE (TIMBRE GL	426 727,50	408 631,54	18 095,96
- 756202 - DROIT DE TIMBRE GU	40 684,00	41 096,00	-412,00
- 756206 - FRAIS DOSSIER GU	12 929,00	12 931,00	-2,00
- 756210 - PERMIS NATIONAL (TIMBRE NATION	417 473,69	410 803,71	6 669,98
- 756216 - FRAIS DOSSIER GU NATIONAUX	21 000,00	21 610,00	-610,00
- 756241 - COTISATION PG	2 500,00		2 500,00
<b>Cotisations</b>	<b>1 023 514,19</b>	<b>992 932,25</b>	<b>30 581,94</b>
- 738510 - CONTRIBUTIONS ECC	0,01		0,01
- 751001 - DOMMAGES INTERETS	1 040,00		1 040,00
- 758510 - FONDS CHASSEUR ECC	0,01		0,01
- 758800 - AUTRES PDTS DIVERS GEST.	382,21	1 042,49	-660,28
- 758820 - SUBVENT° CONTRIB.FIN. ECO COM	51 635,00	52 155,00	-520,00
- 758890 - AUTRES PDTS DIV. GESTION COUI	5,97		5,97
<b>Autres produits</b>	<b>53 063,20</b>	<b>53 197,49</b>	<b>-134,29</b>
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>1 472 033,52</b>	<b>1 220 610,95</b>	<b>251 422,57</b>
- 607810 - ACHATS LIVRES POUR REVENTE	300,00		300,00
<b>Achats de marchandises</b>	<b>300,00</b>		<b>300,00</b>

# Compte de résultat Section Gestion

FED.DEP.CHASSEURS DE COTE D'OR

Etats de synthèse au 30/06/2024

	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	Simple : Variation en valeur
- 603710 - VARIATION STOCK MARCHANDI	13 772,17	10 036,17	3 736,00
<b>Variation de stock de marchandises</b>	<b>13 772,17</b>	<b>10 036,17</b>	<b>3 736,00</b>
- 601120 - ACHATS ALIMENTS PG		155,78	-155,78
- 601185 - ACHATS GRAINES JACHERES ECO	12 387,27		12 387,27
- 601500 - ACHAT PLAQUES SIGNALISAT.		1 860,00	-1 860,00
- 601510 - ACHATS EQUIPEMT SECURITE	45 293,04	30 875,91	14 417,13
- 601700 - ACHATS LIVRES POUR REVENTE		6 180,00	-6 180,00
- 601800 - AUTRES ACHATS	13 726,29	12 897,28	829,01
- 601810 - ACHATS CARTES TERRITOIRES	4 579,20	7 833,60	-3 254,40
<b>Achats de matières premières</b>	<b>75 985,80</b>	<b>59 802,57</b>	<b>16 183,23</b>
- 606125 - EDF NORGES FORMATION	853,23	745,43	107,80
- 606126 - EDF NORGES MCN	5 748,11	4 686,19	1 061,92
- 606127 - EAU NORGES MCN	246,86	358,02	-111,16
- 606130 - GRANULES BOIS	4 428,78	4 969,98	-541,20
- 606140 - CARBURANT DIVERS	720,09	265,15	454,94
- 606142 - CARBURANT FE920JE	777,30	715,68	61,62
- 606148 - CARBURANT FH088FA	2 254,47	2 146,74	107,73
- 606200 - FOURNITURES D'ENTRETIEN	24,40	91,36	-66,96
- 606300 - FOURNITURES INFORMATIQUES	1 614,31	651,93	962,38
- 606400 - FOURNIT.DE BUREAU	5 935,33	4 522,36	1 412,97
- 606500 - PETITS EQUIPEMENTS	1 936,72	1 197,18	739,54
- 606501 - PETITS EQUIPTS PG		21,04	-21,04
- 606502 - PETITS EQUIPTS FORMATION	9 935,23	7 729,63	2 205,60
- 606503 - PETITS EQUIPTS & AUTRES ECO C	15 546,13		15 546,13
- 606504 - PETITS EQUIPTS ERE	1 240,42	1 148,08	92,34
- 606600 - VETEMENTS DE TRAVAIL	2 714,01	2 006,09	707,92
- 606900 - ACHATS BAGUES	298,08	367,92	-69,84
- 611000 - SOUS-TRAITANCE GENERALE		345,77	-345,77
- 613113 - LOC PHOTOCOPIEUR COULEUR	2 382,00	2 952,00	-570,00
- 613114 - LOC PHOTOCOPIEUR ACCEUIL	118,80	237,60	-118,80
- 613200 - LOC.TERRAIN NORGES BAIL EMPH	311,79	282,24	29,55
- 613501 - LOC MAA (50/50)	968,52	941,90	26,62
- 613505 - LOC LOG.GESTION TPS SERMADE	504,00	504,00	
- 613506 - LOCATION APPLICATION CHASSE	3 000,00	3 000,00	
- 613510 - LOCATION MAT DE TRANSPORT	1 630,16	207,40	1 422,76
- 613520 - LOC TPE AVEM GUICHET UNIQUE	443,83	336,81	107,02
- 613521 - LOC TPE AVEM ACCEUIL	401,34	200,48	200,86
- 613540 - LOCATIONS SALLES	31 835,82	29 408,66	2 427,16
- 613541 - LOCATIONS SALLES DIVERS	2 184,00	2 016,00	168,00
- 615201 - ENT CONSTRUCTION NORGES	11 350,56	17 021,73	-5 671,17
- 615202 - ENTRETIEN SITE FORMATION	9 241,32	5 653,87	3 587,45
- 615510 - ENTRETIEN MATERIEL	513,85	596,61	-82,76
- 615521 - ENTRETIEN VEHICULE TECHNI	4 096,06	2 802,00	1 294,06
- 615600 - FRAIS DE MAINTENANCE (50/50)	1 279,76	1 264,21	15,55
- 615601 - MAINTENANCE LOGICIEL (50/50)	11 120,22	10 069,45	1 050,77
- 615602 - MAINTENANCE MCN (50/50)	6 682,49	6 546,05	136,44



# Compte de résultat Section Gestion

FED.DEP.CHASSEURS DE COTE D'OR

Etats de synthèse au 30/06/2024

	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	Simple : Variation en valeur
- 616100 - ASSURANCE R C	6 577,65	6 163,64	414,01
- 616110 - ASSURANCE FENWICK	196,50	183,58	12,92
- 616300 - ASSURANCES LOCAUX	3 049,24	3 036,90	12,34
- 616400 - ASSURANCES DES IMMO	3 534,24	3 318,13	216,11
- 616600 - ASSUR CAUTION GUICHET UNIQUE	66,63	107,13	-40,50
- 618100 - DOCUMENTATION GENERALE	557,93	230,74	327,19
- 618300 - DOCUMENTATION TECHNIQUE	35,00		35,00
- 618700 - FORMATION PERMIS	4 203,94	4 871,86	-667,92
- 618750 - FORMATIONS DIVERSES		3 681,20	-3 681,20
- 622300 - HONORAIRES CAC	5 470,00	5 910,00	-440,00
- 622600 - AUTRES HONORAIRES		1 392,60	-1 392,60
- 622610 - HONORAIRES / CONTENTIEUX	180,00	2 820,00	-2 640,00
- 622620 - HONORAIRES FRAIS ANALYSE	593,74	516,91	76,83
- 622640 - HONORAIRES SOCIAL	5 660,61	5 458,20	202,41
- 622660 - HONORAIRES COMPTABILITE	16 215,00	15 153,00	1 062,00
- 622700 - FRAIS ACTES & CONTENTIEUX	100,00		100,00
- 623100 - ANNONCES ET INSERTIONS	786,29	729,07	57,22
- 623300 - FOIRES ET EXPOSITIONS	9 310,58	16 729,54	-7 418,96
- 623310 - AUTRES FOIRES ET EXPOSITIONS	269,07	1 439,72	-1 170,65
- 623400 - LOTS (CONCOURS)	1 762,80	1 448,40	314,40
- 623410 - LOTS CONCOURS PG	1 416,00		1 416,00
- 623600 - CATALOGUES ET IMPRIMES	13 023,03	22 809,64	-9 786,61
- 623700 - FRAIS COMMUNICATION	6 443,43	10 520,83	-4 077,40
- 623720 - REFERENCEMENT ET TRANSACTI	2 049,45	2 219,62	-170,17
- 623800 - OFFERTS POURBOIRES DONS CC	5 018,93	7 167,75	-2 148,82
- 623850 - DECES MEDAILLES FLEURS	1 244,42	399,84	844,58
- 624100 - TRANSPORTS S/ ACHATS	304,30	340,20	-35,90
- 624150 - TRANSPORT ACHATS PG	6,01	1 485,00	-1 478,99
- 625110 - FRAIS DEPLACEMENT PERMANEN	2 174,23	1 152,50	1 021,73
- 625130 - FRAIS DEPLACEMENTS ADMINISTR	30 958,34	31 850,60	-892,26
- 625610 - FRAIS MISSIONS PERMANENTS	2 707,19	2 479,25	227,94
- 625700 - FRAIS MISSIONS ADMINISTRATEUR	4 556,48	5 386,00	-829,52
- 625705 - GATEAUX BOISSONS CAFE	1 041,11	786,32	254,79
- 625710 - FRAIS INVITATIONS / RECEPTIONS	3 303,90	3 254,91	48,99
- 625712 - REPAS COMPTAGES	4 110,75	2 356,06	1 754,69
- 625714 - FRAIS DE BOUCHE AG	13 466,01	15 831,11	-2 365,10
- 625715 - FRAIS DE BOUCHE ECO CONTRIBI	264,08		264,08
- 626110 - TELEPHONE SIEGE	1 134,27	1 207,06	-72,79
- 626120 - TELEPHONE MOBILE	974,35	1 028,55	-54,20
- 626121 - TELEPHONE MOBILE COMM.	61,47	115,47	-54,00
- 626200 - FRAIS POSTAUX SIEGE	22 823,54	31 242,21	-8 418,67
- 626800 - INTERNET ADSL	30 638,40	30 555,29	83,11
- 627600 - FRAIS PERMIS INTERNET	3 966,60	3 719,52	247,08
- 627800 - FRAIS BANCAIRE	400,11	387,10	13,01
- 627810 - COM° CB TPE ACCEUIL	343,48	361,36	-17,88
- 627830 - COMM CB FORMATION PERMIS	37,88	20,99	16,89

# Compte de résultat Section Gestion

FED.DEP.CHASSEURS DE COTE D'OR

Etats de synthèse au 30/06/2024

	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	Simple : Variation en valeur
- 628100 - COTISATIONS FNC	1 000,00	1 000,00	
- 628110 - COTISATIONS FRC	500,00	500,00	
- 628180 - AUTRES COTISATIONS	7 228,83	6 738,10	490,73
<b>Autres achats non stockés et charges exte</b>	<b>362 103,80</b>	<b>374 115,46</b>	<b>-12 011,66</b>
- 631103 - TAXES /SALAIRES ADMINI.	17 450,50	15 458,59	1 991,91
- 631104 - TAXES/SALAIRE PG	1 943,71	1 862,29	81,42
- 631106 - TAXES/SALAIRES CHARGE COMM.	338,65	384,30	-45,65
- 633301 - AGEFOS ADMINISTRATIF	3 265,38	2 602,13	663,25
- 633303 - AGEFOS PG	299,64	274,84	24,80
- 633305 - AGEFOS CHARGE COMM.	87,91	71,71	16,20
- 635120 - TAXE FONCIERE/IMPOTS LOCAUX	11 308,00	11 336,00	-28,00
- 635130 - IMP.LOC.TAXE HABITATION	6 548,00	6 508,00	40,00
<b>Impôts et taxes</b>	<b>41 241,79</b>	<b>38 497,86</b>	<b>2 743,93</b>
- 641110 - REM. DU PERSONNEL ADMINISTRA	275 827,75	250 901,53	24 926,22
- 641115 - REM. DU PERSONNEL PG	29 965,19	29 186,01	779,18
- 641125 - REM. DU PERSONNEL CHARGE CC	8 790,73	8 241,48	549,25
- 641210 - CONGES PAYES ADMINISTRATIF	-631,37	1 028,77	-1 660,14
- 641220 - CONGES PAYES PG	57,66	68,87	-11,21
- 641225 - CONGES PAYES CHARGE COMM.		-1 712,88	1 712,88
- 641400 - IND & AVANT. DIVERS ADMINISTRA	451,00	57 095,70	-56 644,70
- 641401 - IND.AVTAGES DIVERS PG	-20,69	-21,30	0,61
<b>Salaires et Traitements</b>	<b>314 440,27</b>	<b>344 788,18</b>	<b>-30 347,91</b>
- 645110 - MSA FCTT	87 874,94	76 035,04	11 839,90
- 645115 - MSA PG	8 733,45	8 490,19	243,26
- 645125 - MSA CHARGE COM.	2 866,31	3 014,99	-148,68
- 645210 - SANTE PREVOYANCE CHARGE CC	443,80	619,10	-175,30
- 645211 - SANTE PREVOYANCE ADMINISTRA	13 439,31	12 887,10	552,21
- 645212 - SANTE PREVOYANCE PG	1 566,67	1 510,62	56,05
- 645213 - RETRAITE SUPPL.FCT	12 680,73	10 948,85	1 731,88
- 645214 - RETRAITE SUPPL.PG	916,93	893,10	23,83
- 645216 - RETRAITE SUPPL.CHARGE COMM.	545,90	511,82	34,08
- 645810 - CH. SOC S/ CP ADMINISTRATIF	9,40	-159,92	169,32
- 645820 - CH. SOC S/ CP PG	12,89	-34,74	47,63
- 645825 - CH. SOC S/ CP CHARGE COMM.		-1 024,30	1 024,30
- 647300 - TICK. REST.PERSON. ADMINISTRA	14 435,96	11 938,75	2 497,21
<b>Charges sociales</b>	<b>143 526,29</b>	<b>125 630,60</b>	<b>17 895,69</b>
- 681110 - DOT.AMORT.IMMO.INCORP.	16 249,44	15 934,01	315,43
- 681120 - DOT.AMORT.IMMO.CORPOR.	153 448,89	146 699,99	6 748,90
<b>Amortissements et provisions</b>	<b>169 698,33</b>	<b>162 634,00</b>	<b>7 064,33</b>
- 657104 - SUBVENTIONS FAISANS	15 540,77	8 792,63	6 748,14
- 657108 - SUBV.PERDRIX GRISES/ROUGE		1 950,51	-1 950,51
- 657116 - SUBVENT AGRAINOIRS/GRAINS	10 183,80	8 059,80	2 124,00
- 657120 - SUBV. PARCS PREPARAT.LAC	2 205,00	190,00	2 015,00
- 657122 - SUBV. ALIMENTS PG		792,46	-792,46
- 657124 - SUBV. MATERIELS ELEVAGE	120,15	1 334,29	-1 214,14
- 657130 - SUBV.MATERIEL PIEGEAGE	150,00	3 242,13	-3 092,13

# Compte de résultat Section Gestion

FED.DEP.CHASSEURS DE COTE D'OR

Etats de synthèse au 30/06/2024

	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	Simple : Variation en valeur
- 657150 - SUBVENTION DIVERS ORGANISME	7 386,23	3 449,00	3 937,23
- 657240 - SUBVENTIONS G I C		3 059,20	-3 059,20
- 658200 - REMBOURSEMENT PERMIS CHASSE	979,22	739,50	239,72
- 658800 - AUTRES CHARGES GESTION	891,06	297,98	593,08
- 658805 - ECC SOUS CONSOMMAT° & AUTOI	14 123,79		14 123,79
- 658810 - AUTRES CHARGES DE GESTION E	211 292,61		211 292,61
- 658820 - CONTRIB.FIN. ECO CONTRIBUTION	51 635,00	52 155,00	-520,00
<b>Autres charges</b>	<b>314 507,63</b>	<b>84 062,50</b>	<b>230 445,13</b>
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>1 435 576,08</b>	<b>1 199 567,34</b>	<b>236 008,74</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>36 457,44</b>	<b>21 043,61</b>	<b>15 413,83</b>
- 755104 - CF BIODIVERSITE	73 000,00	73 000,00	
- 755105 - CF COMPLEMENTAIRE REFORME	40 813,00	39 675,00	1 138,00
- 755106 - CF COMPENSATION PERMIS	89 470,00	89 470,00	
<b>Opérations faites en commun</b>	<b>203 283,00</b>	<b>202 145,00</b>	<b>1 138,00</b>
- 761100 - REVENU TITRES PARTICIPAT.	3 345,80	1 972,03	1 373,77
<b>Produits financiers</b>	<b>3 345,80</b>	<b>1 972,03</b>	<b>1 373,77</b>
- 661160 - INTERETS EMPRUNTS & DETTES	6 870,72	7 443,96	-573,24
- 661600 - INTERETS BANCAIRES & S/ESC		152,05	-152,05
<b>Charges financières</b>	<b>6 870,72</b>	<b>7 596,01</b>	<b>-725,29</b>
<b>Résultat financier</b>	<b>-3 524,92</b>	<b>-5 623,98</b>	<b>2 099,06</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>236 215,52</b>	<b>217 564,63</b>	<b>18 650,89</b>
- 771100 - DEDITS & PENALITES PERCUS S/ /	252,00	1 260,00	-1 008,00
- 775000 - PRODUITS CESS ELEM.CEDES		100,00	-100,00
- 775600 - PDTS CESSION IMMO FINANCIERE:		1 601 078,10	-1 601 078,10
- 777000 - QUOTE-PART SUBVENT.INVEST	8 756,71	8 156,96	599,75
- 797620 - TRANSFERT FRS DEPLCT ECO-CC	2 059,84	3 279,77	-1 219,93
- 797640 - TRANSFERT PERSONNEL ECO-CC	12 794,06	15 762,26	-2 968,20
- 797650 - TRANSFERT FRAIS STRUCTURE E	1 919,10	2 364,34	-445,24
<b>Produits exceptionnels</b>	<b>25 781,71</b>	<b>1 632 001,43</b>	<b>-1 606 219,72</b>
- 671800 - AUTRES CHAR.EXCEP.GESTION	372,00	466,63	-94,63
- 675000 - VAL.NET.COMPT.ELEM.CEDES		9,25	-9,25
- 675600 - VAL.NET.COMPTABLE IMMO FINAN		1 500 000,00	-1 500 000,00
<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>372,00</b>	<b>1 500 475,88</b>	<b>-1 500 103,88</b>
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>25 409,71</b>	<b>131 525,55</b>	<b>-106 115,84</b>
- 695110 - IMP. SOC.PERS.MORALES NON LU	803,02	24 732,00	-23 928,98
<b>Impôts sur les bénéfices</b>	<b>803,02</b>	<b>24 732,00</b>	<b>-23 928,98</b>
- 789400 - REPRISE FONDS DEDIES / SUB.EX	92 626,34		92 626,34
<b>Report des ressources non utilisées</b>	<b>92 626,34</b>		<b>92 626,34</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>353 448,55</b>	<b>324 358,18</b>	<b>29 090,37</b>
<b>Contribution volontaires en nature</b>			
<b>Total des produits</b>			
<b>Total des charges</b>			

# Compte de Résultat

## Section Eco Contribution

\* \* \* \* \*

Compte de résultat - Section Eco Contribution

FED.DEP.CHASSEURS DE COTE D'OR

Etats de synthèse au 30/06/2024

	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	Simple : Variation en valeur
Autres produits	64 958	99 484	-34 525
<u>Produits d'exploitation</u>	<u>64 958</u>	<u>99 484</u>	<u>-34 525</u>
Achats de matières premières		9 054	-9 054
Autres achats non stockés et charges externe	7 975	30 091	-22 116
Charges sociales	12 794	15 762	-2 968
Autres charges	1 576	15 817	-14 242
<u>Charges d'exploitation</u>	<u>22 345</u>	<u>70 724</u>	<u>-48 379</u>
RESULTAT D'EXPLOITATION	42 613	28 759	13 854
Opérations faites en commun	-1 919	-2 364	445
<u>Résultat financier</u>			
RESULTAT COURANT	40 694	26 395	14 299
<u>Résultat exceptionnel</u>			
Report des ressources non utilisées	1 673	48 539	-46 866
Engagements à réaliser	42 367	74 934	-32 567
EXCEDENT OU DEFICIT			
Contribution volontaires en nature			
Total des produits			
Total des charges			

Compte de résultat - Section Eco Contribution

FED.DEP.CHASSEURS DE COTE D'OR

Etats de synthèse au 30/06/2024

	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	Simple : Variation en valeur
- 738510 - CONTRIBUTIONS ECC	43 305,47	66 322,37	-23 016,90
- 758510 - FONDS CHASSEUR ECC	21 652,74	33 161,21	-11 508,47
- 758890 - AUTRES PDTs DIV. GESTION COU	0,07		0,07
Autres produits	64 958,28	99 483,58	-34 525,30
Produits d'exploitation	64 958,28	99 483,58	-34 525,30
- 601185 - ACHATS GRAINES JACHERES ECO		9 053,50	-9 053,50
Achats de matières premières		9 053,50	-9 053,50
- 606503 - PETITS EQUIPTS & AUTRES ECO C	632,40	9 166,73	-8 534,33
- 611110 - SOUS TRAITANCE ECC	2 373,92		2 373,92
- 618800 - FRAIS DIVERS MONTAGNE		9 727,05	-9 727,05
- 622620 - HONORAIRES FRAIS ANALYSE		399,84	-399,84
- 625110 - FRAIS DEPLACEMENT PERMANEN	23,20	65,20	-42,00
- 625610 - FRAIS MISSIONS PERMANENTS	37,60	533,80	-496,20
- 625712 - REPAS COMPTAGES	788,62	3 639,20	-2 850,58
- 625801 - FRAIS DEP. ECO CONTRIB.	4 119,68	6 559,54	-2 439,86
Autres achats non stockés et charges exte	7 975,42	30 091,36	-22 115,94
- 648100 - FRAIS PERSONNEL ECO-CONTRIB	12 794,06	15 762,26	-2 968,20
Charges sociales	12 794,06	15 762,26	-2 968,20
- 657112 - CREATION CULTURE GIBIER		1 881,03	-1 881,03
- 657400 - CONTRATS JACHERES		4 306,30	-4 306,30
- 657650 - SUBVENTION CIPAN		9 630,00	-9 630,00
- 658800 - AUTRES CHARGES GESTION	1 569,67		1 569,67
- 658890 - AUTRES CHARGES DIV. GESTION C	5,97		5,97
Autres charges	1 575,64	15 817,33	-14 241,69
Charges d'exploitation	22 345,12	70 724,45	-48 379,33
RESULTAT D'EXPLOITATION	42 613,16	28 759,13	13 854,03
- 655600 - FRAIS DE STRUCTURE FORFAITAI	-1 919,10	-2 364,34	445,24
Opérations faites en commun	-1 919,10	-2 364,34	445,24
Résultat financier			
RESULTAT COURANT	40 694,06	26 394,79	14 299,27
Résultat exceptionnel			
- 789400 - REPRISE FONDS DEDIES / SUB.EX	1 673,21	48 539,21	-46 866,00
Report des ressources non utilisées	1 673,21	48 539,21	-46 866,00
- 689400 - REPORT FONDS DEDIES / SUB.EX	42 367,26	74 934,00	-32 566,74
Engagements à réaliser	42 367,26	74 934,00	-32 566,74
EXCEDENT OU DEFICIT	0,01		0,01
Contribution volontaires en nature			
Total des produits			
Total des charges			

# Comparatif Budget "Fonctionnement"

\* \* \* \* \*

## FONCTIONNEMENT

	Réalisé 2023/2024	Réalisé 2022/2023	Budget 2023/2024	Ecart	Budget 2024/2025	Ecart
Achats marchandises & Accessoires	77 969	70 207	72 500	5 469	69 300	8 669
Fonctionnement	113 347	112 081	127 700	- 14 353	119 100	- 5 753
Frais administratifs et bancaires	5 593	5 178	5 600	- 7	5 700	- 107
Communication	48 963	87 537	83 400	- 34 437	78 300	- 29 337
Locaux Norges-La-Ville	23 251	28 697	25 000	- 1 749	26 500	- 3 249
Honoraires & Consultants	27 626	30 734	36 000	- 8 374	28 800	- 1 174
Assurances	13 424	12 809	13 200	224	13 800	- 376
Documentation	4 797	5 103	6 600	- 1 803	6 600	- 1 803
Cotisations	8 729	8 238	8 500	229	8 500	229
Vie associative	31 836	29 409	30 400	1 436	31 500	336
Location terrain formation	312	282	300	12	300	12
Veille sanitaire PG	594	517	1 000	- 406	1 000	- 406
Frais déplacement & mission permanents	5 312	3 417	8 000	- 2 688	8 600	- 3 288
Frais de déplacement & mission (CA)	35 515	37 237	27 000	8 515	39 000	- 3 485
Frais de réception AG & autres	21 481	22 019	27 400	- 5 919	27 900	- 6 419
Subventions petits gibiers / Appel à Projets	73 097	71 157	200 000	- 126 903	160 000	- 86 903
Impôts & taxes	18 659	42 576	18 300	359	18 400	259
Intérêts Emprunts	6 871	7 444	6 900	- 29	6 400	471
Frais de personnel	342 847	383 313	418 100	- 75 253	422 100	- 79 253
Divers	9 832	9 072	4 600	5 232	7 700	2 132
Investissements (amortissements) - Subvent°	125 065	126 881	122 800	2 265	120 000	5 065
Investissements ERE (amortissements) - Subvention	35 877	27 596	35 300	577	35 800	77
Contribut° financière Eco Contribution	51 635	52 155	-	51 635	-	51 635
<b>TOTAL DES DEPENSES</b>	<b>1 082 629</b>	<b>1 173 658</b>	<b>1 278 600</b>	<b>- 195 971</b>	<b>1 235 300</b>	<b>- 152 671</b>
Contrats services	-	6 115	-	-	-	-
Ventes diverses de marchandises	82 984	75 038	73 000	9 984	74 000	8 984
Participation des candidats	8 066	6 292	6 400	1 666	6 400	1 666
Subvention Conseil Régional	5 535	6 115	-	5 535	-	5 535
Subvention Eco contribution	-	-	40 000	- 40 000	100 000	- 100 000
Contribut° Financières FNC Réforme Chasse	203 283	202 145	196 400	6 883	201 400	1 883
Subvent° Contribut° financière Eco Contribution	51 635	52 155	-	51 635	-	51 635
Dommages & intérêts / transactions	1 040	100	1 000	40	-	1 040
Cotisations Fédérales ( Validat° permis )	844 201	819 435	837 800	6 401	855 800	- 11 599
Droit de Timbre Guichet Unique	40 684	41 096	41 100	- 416	40 200	484
Part° chasseurs GU & Commissions Ass.	52 718	52 871	46 500	6 218	49 300	3 418
Affiliations Stés de Chasse à FDC	102 200	97 860	101 600	600	104 600	- 2 400
Cotisations annuelle PG	2 500	-	10 000	- 7 500	20 000	- 17 500
Produits divers	37 887	35 653	22 100	15 787	21 900	15 987
Revenus financiers	3 346	1 972	1 000	2 346	1 000	2 346
<b>TOTAL DES RECETTES</b>	<b>1 436 078</b>	<b>1 396 847</b>	<b>1 376 900</b>	<b>59 178</b>	<b>1 474 600</b>	<b>- 38 522</b>
<b>RESULTAT COURANT FONCTIONNEMENT</b>	<b>353 449</b>	<b>223 189</b>	<b>98 300</b>	<b>255 149</b>	<b>239 300</b>	<b>114 149</b>
Valeur Nette Comptable Eléments Cédés	-	1 500 009	-	-	-	-
Produits Cession Eléments Cédés	-	1 601 178	-	-	-	-
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL FCT</b>	<b>-</b>	<b>101 169</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Subventions Eco Contribution	64 958	99 484	-	64 958	-	64 958
Reprises engagements Eco Contribution	1 673	48 539	-	1 673	-	1 673
Dépenses Eco Contribution	24 264	73 089	-	24 264	-	24 264
<i>Frais de personnel</i>	<i>12 794</i>	<i>15 762</i>	<i>-</i>	<i>12 794</i>	<i>-</i>	<i>12 794</i>
<i>Graines jachères</i>	<i>-</i>	<i>9 054</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
<i>Petits équipements</i>	<i>632</i>	<i>9 167</i>	<i>-</i>	<i>632</i>	<i>-</i>	<i>632</i>
<i>Frais Divers "Montagne"</i>	<i>-</i>	<i>9 727</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
<i>Frais Analyses &amp; Sous traitance</i>	<i>2 374</i>	<i>400</i>	<i>-</i>	<i>2 374</i>	<i>-</i>	<i>2 374</i>
<i>Frais de déplacement</i>	<i>4 969</i>	<i>10 798</i>	<i>-</i>	<i>4 969</i>	<i>-</i>	<i>4 969</i>
<i>Frais de siège social</i>	<i>1 919</i>	<i>2 364</i>	<i>-</i>	<i>1 919</i>	<i>-</i>	<i>1 919</i>
<i>Subventions Eco Contribution versée</i>	<i>-</i>	<i>15 817</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
<i>Autres produits et charges</i>	<i>1 576</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>1 576</i>	<i>-</i>	<i>1 576</i>
Engagements Eco Contribution	42 367	74 934	-	42 367	-	42 367
<b>RESULTAT ECO CONTRIBUTION</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-</b>	<b>0</b>	<b>-</b>	<b>0</b>
<b>RESULTAT FONCTIONNEMENT</b>	<b>353 449</b>	<b>324 358</b>	<b>98 300</b>	<b>255 149</b>	<b>239 300</b>	<b>114 149</b>



# Section Analytique

## Dégâts

\* \* \* \* \*

# Compte de Résultat

## Section Dégâts

\* \* \* \* \*

Compte de résultat Section Dégâts

FED.DEP.CHASSEURS DE COTE D'OR

Etats de synthèse au 30/06/2024

	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	Simple : Variation en valeur
Production vendue	1 771 920	1 845 110	-73 190
Subventions d'exploitation	663 048	536 939	126 108
Reprises et Transferts de charge	28 305	10 122	18 183
Cotisations	694 537	389 876	304 661
Autres produits	1 508	2 904	-1 396
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>3 159 317</b>	<b>2 784 950</b>	<b>374 367</b>
Achats de matières premières	1 852 086	1 232 034	620 052
Autres achats non stockés et charges externe	620 821	500 971	119 850
Impôts et taxes	22 494	19 847	2 647
Salaires et Traitements	299 284	258 129	41 154
Charges sociales	113 743	102 853	10 890
Amortissements et provisions	83 038	81 284	1 754
Autres charges	119 118	69 950	49 168
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>3 110 584</b>	<b>2 265 069</b>	<b>845 515</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>48 733</b>	<b>519 882</b>	<b>-471 149</b>
Produits financiers	50 977	8 634	42 343
Charges financières	6 871	7 444	-573
<b>Résultat financier</b>	<b>44 107</b>	<b>1 190</b>	<b>42 916</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>92 839</b>	<b>521 072</b>	<b>-428 232</b>
Produits exceptionnels	6 819	9 317	-2 497
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>6 819</b>	<b>9 317</b>	<b>-2 497</b>
Impôts sur les bénéfices	12 235	2 072	10 163
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>87 424</b>	<b>528 316</b>	<b>-440 892</b>
Contribution volontaires en nature			
Total des produits			
Total des charges			

# Compte de résultat Section Dégâts

FED.DEP.CHASSEURS DE COTE D'OR

Etats de synthèse au 30/06/2024

	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	Simple : Variation en valeur
- 701840 - VTE CLES CADENAS BAC A VISCEI	30,00		30,00
- 702310 - BRACELETS SANGLIERS	963 080,00	1 069 810,00	-106 730,00
- 702311 - BRACELETS SANGLIERS PARCS	7 320,00	10 570,00	-3 250,00
- 702320 - BRACELETS CHEVREUILS	365 925,00	362 000,00	3 925,00
- 702330 - BRACELETS CERFS IND	21 825,00	24 120,00	-2 295,00
- 702331 - BRACELETS CERFS C1	121 030,00	112 210,00	8 820,00
- 702332 - BRACELETS CERFS C2	112 800,00	116 400,00	-3 600,00
- 702340 - BRACELETS BICHES	91 360,00	74 080,00	17 280,00
- 702350 - BRACELETS JEUNES	65 560,00	53 680,00	11 880,00
- 702360 - BRACELETS DAGUETS	19 500,00	18 000,00	1 500,00
- 706700 - PRIX MAT BRACELET	2 800,00	3 115,00	-315,00
- 708800 - AUTRES PROD.ACTI.ANNEXES	690,00	1 124,95	-434,95
<b>Production vendue</b>	<b>1 771 920,00</b>	<b>1 845 109,95</b>	<b>-73 189,95</b>
- 741100 - SUBV.ETAT IDEMNISAT° DEGATS	657 880,86	533 605,93	124 274,93
- 745000 - SUBV. CONTRAT APPRENTIS. ET P	5 166,70	3 333,30	1 833,40
<b>Subventions d'exploitation</b>	<b>663 047,56</b>	<b>536 939,23</b>	<b>126 108,33</b>
- 791200 - TRANSFERT AUTRES CHGES EXT	28 304,68	3 024,95	25 279,73
- 791400 - TRANSFERT CHGES PERSONNEL		7 096,55	-7 096,55
<b>Reprises et Transferts de charge</b>	<b>28 304,68</b>	<b>10 121,50</b>	<b>18 183,18</b>
- 756230 - TIMBRE GRAND GIBIER GU	27 066,50	27 105,00	-38,50
- 756250 - CONTRIBUTION TERRITORIALE	667 470,62	362 770,93	304 699,69
<b>Cotisations</b>	<b>694 537,12</b>	<b>389 875,93</b>	<b>304 661,19</b>
- 751001 - DOMMAGES INTERETS	1 500,00	2 726,00	-1 226,00
- 758800 - AUTRES PDTs DIVERS GEST.	7,50	177,50	-170,00
<b>Autres produits</b>	<b>1 507,50</b>	<b>2 903,50</b>	<b>-1 396,00</b>
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>3 159 316,86</b>	<b>2 784 950,11</b>	<b>374 366,75</b>
- 601000 - INDEMNISATION DEGATS	1 852 085,74	1 232 033,61	620 052,13
<b>Achats de matières premières</b>	<b>1 852 085,74</b>	<b>1 232 033,61</b>	<b>620 052,13</b>
- 606126 - EDF NORGES MCN	5 748,11	4 686,19	1 061,92
- 606127 - EAU NORGES MCN	246,86	358,02	-111,16
- 606130 - GRANULES BOIS	4 428,77	4 969,98	-541,21
- 606143 - CARBURANT DM976XZ	1 310,26	1 218,34	91,92
- 606146 - CARBURANT CQ598SE (100% D)	1 006,66	1 478,92	-472,26
- 606149 - CARBURANT GA620WD (100% D)	2 749,11	2 588,26	160,85
- 606200 - FOURNITURES D'ENTRETIEN	24,39	91,37	-66,98
- 606300 - FOURNITURES INFORMATIQUES	1 614,30	651,93	962,37
- 606400 - FOURNIT.DE BUREAU	5 935,34	4 522,36	1 412,98
- 606500 - PETITS EQUIPEMENTS	1 936,72	1 555,67	381,05
- 606600 - VETEMENTS DE TRAVAIL	2 714,02	2 006,08	707,94
- 606701 - ACHAT BRACELETS	57 866,18	52 715,78	5 150,40
- 606850 - ACHATS MASSACRES	2 445,00	2 760,00	-315,00
- 611000 - SOUS-TRAITANCE GENERALE	174,56		174,56
- 613113 - LOC PHOTOCOPIEUR COULEUR	2 382,00	2 952,00	-570,00
- 613114 - LOC PHOTOCOPIEUR ACCEUIL	118,80	237,60	-118,80
- 613501 - LOC MAA (50/50)	968,51	941,90	26,61

# Compte de résultat Section Dégâts

FED.DEP.CHASSEURS DE COTE D'OR

Etats de synthèse au 30/06/2024

	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	Simple : Variation en valeur
- 613505 - LOC LOG.GESTION TPS SERMADE	504,00	504,00	
- 613510 - LOCATION MAT DE TRANSPORT		279,68	-279,68
- 615201 - ENT CONSTRUCTION NORGES	11 350,55	17 021,72	-5 671,17
- 615510 - ENTRETIEN MATERIEL	266,69	736,14	-469,45
- 615511 - ENTRETIEN CLOTURE	4 499,00	4 472,00	27,00
- 615520 - ENTRETIEN MAT.TRANSPORT	3 615,25	2 508,01	1 107,24
- 615600 - FRAIS DE MAINTENANCE (50/50)	1 279,76	1 264,21	15,55
- 615601 - MAINTENANCE LOGICIEL (50/50)	11 120,23	10 069,45	1 050,78
- 615602 - MAINTENANCE MCN (50/50)	6 682,50	6 546,06	136,44
- 616300 - ASSURANCES LOCAUX	3 049,23	3 036,90	12,33
- 616400 - ASSURANCES DES IMMO	1 765,76	1 667,01	98,75
- 618800 - FRAIS DIVERS MONTAGNE	9 768,49	317,12	9 451,37
- 622300 - HONORAIRES CAC	5 470,00	5 910,00	-440,00
- 622600 - AUTRES HONORAIRES		1 392,60	-1 392,60
- 622610 - HONORAIRES / CONTENTIEUX	16 047,82	7 566,79	8 481,03
- 622612 - HONORAIRES CONTENTIEUX INSTI	11 160,00		11 160,00
- 622620 - HONORAIRES FRAIS ANALYSE	2 584,29	600,22	1 984,07
- 622640 - HONORAIRES SOCIAL	5 660,61	5 458,20	202,41
- 622660 - HONORAIRES COMPTABILITE	16 215,00	15 153,00	1 062,00
- 622700 - FRAIS ACTES & CONTENTIEUX		309,20	-309,20
- 622800 - VACATIONS ESTIMATEURS	172 698,10	104 787,80	67 910,30
- 623100 - ANNONCES ET INSERTIONS	760,32	763,84	-3,52
- 623600 - CATALOGUES ET IMPRIMES	10 439,39	23 277,65	-12 838,26
- 623700 - FRAIS COMMUNICATION	6 443,43	10 520,82	-4 077,39
- 624800 - TRANSPORTS/TRAIEMENTS VISC	114 023,18	95 322,87	18 700,31
- 625110 - FRAIS DEPLACEMENT PERMANEN	2 174,24	1 152,49	1 021,75
- 625610 - FRAIS MISSIONS PERMANENTS	2 707,18	2 479,26	227,92
- 625705 - GATEAUX BOISSONS CAFE	1 041,12	786,32	254,80
- 625710 - FRAIS INVITATIONS / RECEPTIONS	3 303,91	3 254,91	49,00
- 625712 - REPAS COMPTAGES		634,20	-634,20
- 625800 - DEPLACEMENTS ESTIMATEURS	79 164,19	55 336,31	23 827,88
- 626110 - TELEPHONE SIEGE	1 134,26	1 207,06	-72,80
- 626120 - TELEPHONE MOBILE	974,34	1 028,55	-54,21
- 626121 - TELEPHONE MOBILE COMM.	61,48	115,47	-53,99
- 626200 - FRAIS POSTAUX SIEGE	22 958,14	31 429,23	-8 471,09
- 627800 - FRAIS BANCAIRE	229,16	327,99	-98,83
<b>Autres achats non stockés et charges exte</b>	<b>620 821,21</b>	<b>500 971,48</b>	<b>119 849,73</b>
- 631105 - TAXES/SALAIRES DEGATS	17 590,07	15 459,90	2 130,17
- 631106 - TAXES/SALAIRES CHARGE COMM.	338,65	384,27	-45,62
- 633302 - AGEFOS DEGATS	3 110,97	2 603,46	507,51
- 633305 - AGEFOS CHARGE COMM.	87,91	71,72	16,19
- 635120 - TAXE FONCIERE/IMPOTS LOCAUX	1 193,00	1 055,00	138,00
- 635130 - IMP.LOC.TAXE HABITATION	145,00	125,00	20,00
- 635800 - AUTRES IMPOTS ET ASSIMILE	28,79	147,58	-118,79
<b>Impôts et taxes</b>	<b>22 494,39</b>	<b>19 846,93</b>	<b>2 647,46</b>
- 641120 - REM. DU PERSONNEL DEGATS	286 532,96	250 904,93	35 628,03

# Compte de résultat Section Dégâts

FED.DEP.CHASSEURS DE COTE D'OR

Etats de synthèse au 30/06/2024

	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	Simple : Variation en valeur
- 641125 - REM. DU PERSONNEL CHARGE CC	8 790,74	8 241,40	549,34
- 641215 - CONGES PAYES DEGATS	3 989,97	1 028,67	2 961,30
- 641225 - CONGES PAYES CHARGE COMM.		-1 712,87	1 712,87
- 641402 - IND.AVTAGES DIVERS DEGATS	-30,00	-332,79	302,79
<b>Salaires et Traitements</b>	<b>299 283,67</b>	<b>258 129,34</b>	<b>41 154,33</b>
- 645100 - MSA DEGATS	81 893,69	76 051,87	5 841,82
- 645125 - MSA CHARGE COM.	2 866,32	3 014,92	-148,60
- 645201 - SANTE PREVOYANCE DEGATS	15 026,30	12 890,28	2 136,02
- 645203 - RETRAITE SUPPL. DEGATS	11 412,07	10 949,70	462,37
- 645210 - SANTE PREVOYANCE CHARGE CC	443,79	619,03	-175,24
- 645216 - RETRAITE SUPPL.CHARGE COMM.	545,90	511,75	34,15
- 645815 - CH. SOC S/ CP DEGATS	1 555,40	-159,88	1 715,28
- 645825 - CH. SOC S/ CP CHARGE COMM.		-1 024,30	1 024,30
<b>Charges sociales</b>	<b>113 743,47</b>	<b>102 853,37</b>	<b>10 890,10</b>
- 681120 - DOT.AMORT.IMMO.CORPOR.	83 037,87	81 283,97	1 753,90
<b>Amortissements et provisions</b>	<b>83 037,87</b>	<b>81 283,97</b>	<b>1 753,90</b>
- 657102 - SUBVENTIONS ENT.BACS VISCERE	27 000,00		27 000,00
- 657112 - CREATION CULTURE GIBIER	1 002,84		1 002,84
- 657161 - SUBVENTIONS CLOTURES KMS	62 570,20	57 032,65	5 537,55
- 657162 - SUBV 50% ACHAT CLOTURE	15 228,64	12 917,23	2 311,41
- 657400 - CONTRATS JACHERES	3 318,04		3 318,04
- 657650 - SUBVENTION CIPAN	9 998,00		9 998,00
<b>Autres charges</b>	<b>119 117,72</b>	<b>69 949,88</b>	<b>49 167,84</b>
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>3 110 584,07</b>	<b>2 265 068,58</b>	<b>845 515,49</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>48 732,79</b>	<b>519 881,53</b>	<b>-471 148,74</b>
- 764000 - REV.DES VALEURS DE PLACEM	50 977,33	8 634,06	42 343,27
<b>Produits financiers</b>	<b>50 977,33</b>	<b>8 634,06</b>	<b>42 343,27</b>
- 661160 - INTERETS EMPRUNTS & DETTES	6 870,73	7 443,95	-573,22
<b>Charges financières</b>	<b>6 870,73</b>	<b>7 443,95</b>	<b>-573,22</b>
<b>Résultat financier</b>	<b>44 106,60</b>	<b>1 190,11</b>	<b>42 916,49</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>92 839,39</b>	<b>521 071,64</b>	<b>-428 232,25</b>
- 777000 - QUOTE-PART SUBVENT.INVEST	4 759,62	6 036,84	-1 277,22
- 797620 - TRANSFERT FRS DEPLCT ECO-CC	2 059,84	3 279,77	-1 219,93
<b>Produits exceptionnels</b>	<b>6 819,46</b>	<b>9 316,61</b>	<b>-2 497,15</b>
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>6 819,46</b>	<b>9 316,61</b>	<b>-2 497,15</b>
- 695110 - IMP. SOC.PERS.MORALES NON LU	12 234,98	2 072,00	10 162,98
<b>Impôts sur les bénéfices</b>	<b>12 234,98</b>	<b>2 072,00</b>	<b>10 162,98</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>87 423,87</b>	<b>528 316,25</b>	<b>-440 892,38</b>
<b>Contribution volontaires en nature</b>			
<b>Total des produits</b>			
<b>Total des charges</b>			

# Comparatif Budget "Dégâts" \* \* \* \* \*

**DEGATS**

	Réalisé 2023/2024	Réalisé 2022/2023	Budget 2023/2024	Ecart	Budget 2024/2025	Ecart
Indemnisations dégâts	1 852 086	1 232 034	1 400 000	452 086	2 400 000	- 547 914
Vacations estimateurs & indemnités kms	250 181	157 528	155 000	95 181	281 900	- 31 719
Achats bracelets cervidés & sangliers	57 866	52 716	52 600	5 266	63 000	- 5 134
Subventions - appel à projets GG	-	-	10 000	- 10 000	10 000	- 10 000
Ferme petite montagne	-	317	10 000	- 10 000	10 000	- 10 000
Clôtures entretien & achats	4 499	4 472	5 000	- 501	5 000	- 501
Clôtures convention	62 570	57 033	62 000	570	65 000	- 2 430
Subventions 50% Achats Clôtures	15 229	12 917	12 000	3 229	17 000	- 1 771
Départementalisation traitement déchets Venaison	141 023	95 681	155 000	- 13 977	195 600	- 54 577
Veille sanitaire GG	2 584	600	1 000	1 584	1 000	1 584
Frais de fonctionnement	68 105	72 723	77 000	- 8 895	70 850	- 2 745
Locaux Norges-La-Ville	18 033	23 139	20 000	- 1 967	21 500	- 3 467
Assurances	4 815	4 704	5 000	- 185	4 950	- 135
Communication	30 778	44 784	53 200	- 22 422	46 600	- 15 822
Frais de déplacement ( Permanents) & Mission	5 352	5 638	9 000	- 3 648	9 800	- 4 448
Frais de réception AG & autres	4 345	4 675	5 600	- 1 255	6 100	- 1 755
Honoraires, Contentieux & Consultants	54 553	35 790	47 000	7 553	43 300	11 253
Impôts et taxes	13 602	3 400	1 600	12 002	2 000	11 602
Charges de personnel	418 629	360 972	418 100	529	412 200	6 429
Intérêts Emprunts	6 871	7 444	6 900	- 29	6 300	571
Investissements (amortissements)	78 278	75 247	87 400	- 9 122	85 000	- 6 722
<b>TOTAL DES DEPENSES</b>	<b>3 089 399</b>	<b>2 251 813</b>	<b>2 593 400</b>	<b>495 999</b>	<b>3 757 100</b>	<b>- 667 701</b>
<i>Bracelets : Sangliers</i>	<i>963 080</i>	<i>1 069 810</i>	<i>998 000</i>	<i>- 34 920</i>	<i>585 000</i>	<i>378 080</i>
<i>Participation des territoires</i>	<i>667 471</i>	<i>362 771</i>	<i>663 700</i>	<i>3 771</i>	<i>815 500</i>	<i>- 148 029</i>
<b>Sous-total Massifs Sangliers</b>	<b>1 630 551</b>	<b>1 432 581</b>	<b>1 661 700</b>	<b>- 31 149</b>	<b>1 400 500</b>	<b>230 051</b>
Bracelets : Cervidés	432 075	398 490	433 400	- 1 325	519 800	- 87 725
Bracelets : Chevreuils	365 925	362 000	359 300	6 625	366 300	- 375
Bracelets : Sangliers parcs	7 320	10 570	10 600	- 3 280	9 000	- 1 680
Timbres départemental grand gibier	27 067	27 105	26 500	567	26 700	367
Revenus financiers	50 977	8 634	600	50 377	1 000	49 977
Autres produits activités annexes	3 528	4 417	3 000	528	3 000	528
Dommages et Intérêts	1 500	2 726	-	1 500	-	1 500
<b>TOTAL DES RECETTES</b>	<b>2 518 942</b>	<b>2 246 523</b>	<b>2 495 100</b>	<b>23 842</b>	<b>2 326 300</b>	<b>192 642</b>
<b>RESULTAT COURANT DEGATS</b>	<b>- 570 457</b>	<b>- 5 290</b>	<b>- 98 300</b>	<b>- 472 157</b>	<b>- 1 430 800</b>	<b>860 343</b>
Valeur Nette Comptable Eléments Cédés	-	-	-	-	-	-
Produits Cession Eléments Cédés	-	-	-	-	-	-
Plan de résilience - Indemnisations dégâts	657 881	533 606	-	657 881	-	657 881
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>657 881</b>	<b>533 606</b>	<b>-</b>	<b>657 881</b>	<b>-</b>	<b>657 881</b>
<b>RESULTAT DEGATS</b>	<b>87 424</b>	<b>528 316</b>	<b>- 98 300</b>	<b>185 724</b>	<b>- 1 430 800</b>	<b>1 518 224</b>